
  21019.MNE.34352

(подпись) (подпись)

Форма по КФД

Дата

по ОКПО

ИНН/КПП

по ОКЕИ

Серийный номер: A476FC4308A0CC8417D99E98944BDF753ED3F36F Серийный номер: E02B052A930F5E6D1C4C82132A41FF515AF8232C

Издатель: ООО ""АйтиКом"" Издатель: Федеральное казначейство

Время подписания: 25.11.2021 18:28:47 Время подписания: 25.11.2021 15:06:46

ФИО: Лазарев Андрей Александрович ФИО: Астрова Лидия Семеновна

Должность: Заместитель министра Должность:

Действует c 23.08.2021 15:51:22 по: 23.08.2022 16:01:22 Действует c 27.09.2021 14:31:05 по: 27.12.2022 14:31:05

Адрес фактического местонахождения 
государственного учреждения:

140304,Московская область, г. Егорьевск, пр. Ленина д.3 5011025285/501101001

383

Подписано. Заверено ЭП. Подписано. Заверено ЭП.

Наименование государственного учреждения: Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Московской области "Егорьевский техникум" 24.11.2021

Наименование органа, осуществляющего функции и 
полномочия учредителя:

Министерство образования Московской области 78115951

(дата утверждения)

План финансово-хозяйственной деятельности

ГАПОУ МО "Егорьевский техникум" на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов

"24" ноября 2021 г.

Лазарев А.А. Астрова Лидия Семеновна

(расшифровка подписи) (расшифровка подписи)

"_____" _____________ ______ г. "_____" _____________ ______ г.

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДАЮ

Заместитель министра образования
Московской области

Директор

(наименование должности лица, утверждающего документ) (наименование должности лица, утверждающего документ)



  21019.MNE.34352

на 2021 г. текущий 
финансовый год

на 2022 г. первый год 
планового периода

на 2023 г. второй год 
планового периода

1 2 3 4 5 6 7 8

Остаток средств на начало текущего финансового года 0001 х х 9 532 768,05 0,00 0,00

Остаток средств на конец текущего финансового года 0002 х х 0,00 0,00 0,00

Доходы, всего: 1000 х х 144 019 712,48 127 215 893,48 127 215 893,48

в том числе:
доходы от собственности, всего

1100 120 х 0,00 0,00 0,00

в том числе, аренда 1110 120 129 0,00 0,00 0,00

доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, 
всего

1200 130 х 136 326 705,48 126 415 893,48 126 415 893,48

в том числе:
субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
государственного (муниципального) задания за счет средств 
бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение

1210 130 131 114 415 893,48 114 415 893,48 114 415 893,48

доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, 
всего

1300 140 х 0,00 0,00 0,00

в том числе, 
неустойки

1310 140 141 0,00 0,00 0,00

безвозмездные денежные поступления, всего 1400 150 х 6 893 007,00 0,00 0,00

в том числе:
целевые субсидии

1410 150 150 6 813 007,00 0,00 0,00

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя Код строки

Код по 
бюджетной 

классификац
ии 

Российской 
Федерации

Аналитическ
ий код

КЭСР

Сумма



  21019.MNE.34352

субсидии на осуществление капитальных вложений 1420 150 0,00 0,00 0,00

безвозмездные поступления 1430 150 80 000,00 0,00 0,00

пожертвования 1440 150 0,00 0,00 0,00

прочие доходы, всего 1500 180 х 0,00 0,00 0,00

иные доходы 1510 180 0,00 0,00 0,00

доходы от операций с активами, всего 1900 Х 800 000,00 800 000,00 800 000,00

прочие поступления, всего 1980 х х 0,00 0,00 0,00

увеличение остатков денежных средств за счет возврата 
дебиторской задолженности прошлых лет

1982 510 0,00 0,00 0,00

Расходы, всего 2000 х х 152 349 075,81 127 215 893,48 127 215 893,48

в том числе:
на выплаты персоналу, всего

2100 х х 105 826 828,00 97 997 214,79 97 997 214,79

в том числе:
оплата труда

2110 111 211 211.00 81 087 596,00 75 570 144,79 75 570 144,79

в том числе:
оплата труда Педагогических работников

2110.1 111 211 211.00 52 322 120,78 53 964 402,82 53 964 402,82

в том числе Педагогические работники ("Указные") 2110.1.1 111 211 211.00 47 167 792,95 48 810 074,99 48 810 074,99

оплата труда Прочих педагогических работников 2110.1.2 111 211 211.00 5 154 327,83 5 154 327,83 5 154 327,83

оплата труда Прочего персонала 2110.2 111 211 211.00 28 140 475,22 21 280 741,97 21 280 741,97

в том числе: Руководящие работники 2110.2.1 111 211 211.00 5 637 664,09 4 637 664,09 4 637 664,09

Административно-управленческий персонал 2110.2.2 111 211 211.00 9 806 693,31 7 264 458,31 7 264 458,31

в том числе: АУП "Указные" 2110.2.2.1 111 211 211.00 0,00 0,00 0,00

АУП прочие 2110.2.2.2 111 211 211.00 9 806 693,31 7 264 458,31 7 264 458,31

Учебно-вспомогательный персонал 2110.2.3 111 211 211.00 11 694 805,15 8 377 306,90 8 377 306,90

Младший обслуживающий персонал 2110.2.4 111 211 211.00 0,00 0,00 0,00



  21019.MNE.34352

Работники культуры 2110.2.5 111 211 211.00 1 001 312,67 1 001 312,67 1 001 312,67

социальные пособия и компенсация персоналу в денежной форме 2110.3 111 266 211.00 625 000,00 325 000,00 325 000,00

прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного 
характера, всего

2120 112 х 297 525,00 230 000,00 230 000,00

в том числе:
прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной и 
натуральной формах, всего

2121 112 212 212.00 14 000,00 20 000,00 20 000,00

транспортные услуги, всего 2122 112 222 222.00 0,00 0,00 0,00

прочие работы, услуги, за исключением разработки проектной и 
сметной документации для ремонта объектов нефинансовых 
активов, всего

2123 112 226 226.00 241 000,00 210 000,00 210 000,00

социальное обеспечение населения, в том числе доставка 
социальных выплат, всего

2124 112 266 260.00 42 525,00 0,00 0,00

иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, 
для выполнения отдельных полномочий, всего

2130 113 55 000,00 100 000,00 100 000,00

в том числе:
прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной и 
натуральной формах, всего

2131 113 212 212.00 0,00 0,00 0,00

транспортные услуги, всего 2132 113 222 222.00 0,00 0,00 0,00

прочие работы, услуги, за исключением разработки проектной и 
сметной документации для ремонта объектов нефинансовых 
активов, всего

2133 113 226 226.00 55 000,00 100 000,00 100 000,00

социальное обеспечение населения, в том числе доставка 
социальных выплат, всего

2134 113 260 260.00 0,00 0,00 0,00



  21019.MNE.34352

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, 
всего

2140 119 24 386 707,00 22 097 070,00 22 097 070,00

в том числе:
на выплаты по оплате труда

2141 119 213 213.00 24 386 707,00 22 097 070,00 22 097 070,00

иные выплаты работникам 2142 119 0,00 0,00 0,00

социальные и иные выплаты населению, всего 2200 300 х 661 000,00 0,00 0,00

в том числе:
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

2210 320 260 260.00 581 000,00 0,00 0,00

из них:
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств

2211 321 260 260.00 581 000,00 0,00 0,00

выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную 
поддержку обучающихся за счет средств стипендиального фонда

2220 340 262, 296 296.00 80 000,00 0,00 0,00

на премирование физических лиц за достижения в области 
культуры, искусства, образования, науки и техники, а также на 
предоставление грантов с целью поддержки проектов в области 
науки, культуры и искусства

2230 350 260 297.00 0,00 0,00 0,00

иные выплаты населению 2240 360 260 260.00 0,00 0,00 0,00

уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 2300 850 х 1 341 000,00 1 340 130,00 1 340 130,00

из них:
налог на имущество организаций и земельный налог

2310 851 291 290.00 1 166 100,00 1 192 100,00 1 192 100,00

иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации, а также 
государственная пошлина, всего

2320 852 291 290.00 90 030,00 48 030,00 48 030,00



  21019.MNE.34352

уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных 
платежей

2330 853 291 - 297 84 870,00 100 000,00 100 000,00

безвозмездные перечисления организациям к физическим лицам 2400 х 0,00 0,00 0,00

из них:
гранты, предоставляемые бюджетным учреждениям

2410 613 241 241.00 0,00 0,00 0,00

гранты, предоставляемые автономным учреждениям 2420 623 241 241.00 0,00 0,00 0,00

гранты, предоставляемые иным некоммерческим организациям (за 
исключением бюджетных и автономных учреждений)

2430 634 242 242.00 0,00 0,00 0,00

гранты, предоставляемые другим организациям и физическим 
лицам

2440 810 242 242.00 0,00 0,00 0,00

взносы в международные организации 2450 862 253 253.00 0,00 0,00 0,00

в том числе: 
перечисления международным организациям, всего

2451 862 253 253.00 0,00 0,00 0,00

иные выплаты текущего характера физическим лицам и 
организациям, всего

2452 862 297 297.00 0,00 0,00 0,00

платежи в целях обеспечения реализации соглашений с 
правительствами иностранных государств и международными 
организациями

2460 863 0,00 0,00 0,00

в том числе: 
перечисления международным организациям, всего

2461 863 259 253.00 0,00 0,00 0,00

иные выплаты текущего характера физическим лицам и 
организациям, всего

2462 863 297 297.00 0,00 0,00 0,00



  21019.MNE.34352

прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг) 2500 Х Х 0,00 0,00 0,00

исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 
деятельности учреждения

2520 831 290 290.00 0,00 0,00 0,00

расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 2600 Х 44 520 247,81 27 878 548,69 27 878 548,69

в том числе:
закупку научно-исследовательских и опытно-конструкторских 
работ

2610 241 226 226.00 0,00 0,00 0,00

закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

2630 243 0,00 0,00 0,00

закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

2631 243
225,226,228,

229
229.00 0,00 0,00 0,00

закупка товаров, работ, услуг для целей капитальных вложений 2632 243 347 347.00 0,00 0,00 0,00

закупка товаров, работ, услуг для целей капитального ремонта 2633 243 344 344.00 0,00 0,00 0,00

прочую закупку товаров, работ и услуг, всего 2640 244 , 247 44 520 247,81 27 878 548,69 27 878 548,69

в том числе:
расходы, всего

2641 244 24 795 534,62 17 988 535,00 17 988 535,00

в том числе:
услуги связи, всего

2641.01 244 221 221.00 544 400,00 575 000,00 575 000,00

транспортные услуги, всего 2641.02 244 222 222.00 188 800,00 50 000,00 50 000,00

коммунальные услуги, всего 2641.03 244 223 223.00 1 411 095,00 1 208 095,00 1 208 095,00

арендная плата за пользование имуществом, всего 2641.04 244 224 224.00 4 346 440,00 3 641 440,00 3 641 440,00



  21019.MNE.34352

работы, услуги по содержанию имущества, за исключением ремонта 
(текущего и капитального) и реставрации нефинансовых активов, 
всего

2641.05 244 225 225.00 2 583 000,00 2 352 000,00 2 352 000,00

прочие работы, услуги, за исключением разработки проектной и 
сметной документации для ремонта объектов нефинансовых 
активов, всего

2641.06 244 226 226.00 11 877 799,62 10 130 000,00 10 130 000,00

страхование, всего 2641.07 244 227 227.00 34 000,00 32 000,00 32 000,00

ремонт (текущий и капитальный) и реставрация нефинансовых 
активов, в том числе разработка проектной и сметной документации 
для ремонта объектов нефинансовых активов, всего

2641.08 244 225, 226 229.00 3 810 000,00 0,00 0,00

в том числе:
поступление нефинансовых активов, всего

2642 244 12 473 168,19 3 016 753,69 3 016 753,69

в том числе: 
увеличение стоимости основных средств, всего

2642.01 244 310 310.00 4 608 270,88 700 000,00 700 000,00

увеличение стоимости нематериальных активов, всего 2642.02 244 320 320.00 0,00 0,00 0,00

увеличение стоимости непроизводственных активов, всего 2642.03 244 330 330.00 0,00 0,00 0,00

увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, 
применяемых в медицинских целях, всего

2642.04 244 341 341.00 0,00 49 870,00 49 870,00

увеличение стоимости продуктов питания, всего 2642.05 244 342 342.00 4 636 144,59 500 000,00 500 000,00

увеличение стоимости горюче-смазочных материалов, всего 2642.06 244 343 343.00 450 000,00 650 000,00 650 000,00

увеличение стоимости строительных материалов, всего 2642.07 244 344 344.00 281 000,00 500 000,00 500 000,00

увеличение стоимости мягкого инвентаря, прочих материальных 
запасов, всего

2642.08 244 345,346,349 345.00 2 497 752,72 616 883,69 616 883,69

увеличение стоимости материальных запасов для целей 
капитальных вложений, всего

2642.09 244 347 347.00 0,00 0,00 0,00



  21019.MNE.34352

Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты 
интеллектуальной деятельности с неопределенным сроком 
полезного использования

2642.10 244 353 226.00 0,00 0,00 0,00

в том числе: закупка энергетических ресурсов 2643 247 223 223.00 7 251 545,00 6 873 260,00 6 873 260,00

капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности, всего

2650 400 0,00 0,00 0,00

в том числе:
приобретение объектов недвижимого имущества государственными 
(муниципальными) учреждениями

2651 406 0,00 0,00 0,00

строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества 
государственными (муниципальными) учреждениями

2652 407 0,00 0,00 0,00

Выплаты, уменьшающие доход, всего 3000 100 -1 000 000,00 0,00 0,00

из них:
налог на прибыль

3010 -1 000 000,00 0,00 0,00

налог на добавленную стоимость 3020 0,00 0,00 0,00

прочие налоги, уменьшающие доход 3030 0,00 0,00 0,00

Прочие выплаты, всего 4000 Х Х 203 404,72 0,00 0,00

из них:
возврат в бюджет средств субсидии

4010 610 203 404,72 0,00 0,00

возврат в бюджет средств госзадания 4020 610 0,00 0,00 0,00



  21019.MNE.34352

на 2021 г. текущий 
финансовый год

в т.ч. субидия на 
финансовое обеспечение 

выполнения 
государственного задания

в т.ч. субидии, 
предоставляемые в 

соответствии с абзацем 
вторым пунка 1 статьи 

78.1 Бюджетного кодекса 
РФ

в т.ч. поступления от 
оказания услуг 

(выполнения работ) на 
платной основе и от иной 

приносящей доход 
деятельности

на 2022 г. первый год 
планового периода

на 2023 г. второй год 
планового периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Остаток средств на начало текущего финансового года 0001 х х 9 532 768,05 4 589 573,24 446 148,93 4 497 045,88 0,00 0,00

Остаток средств на конец текущего финансового года 0002 х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Доходы, всего: 1000 х х 144 019 712,48 114 415 893,48 6 813 007,00 22 790 812,00 127 215 893,48 127 215 893,48

в том числе:
доходы от собственности, всего

1100 120 х 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе, аренда 1110 120 129 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00

доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, 
всего

1200 130 х 136 326 705,48 114 415 893,48 0,00 21 910 812,00 126 415 893,48 126 415 893,48

в том числе:
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного 
(муниципального) задания за счет средств бюджета публично-
правового образования, создавшего учреждение

1210 130 131 114 415 893,48 114 415 893,48 0,00 0,00 114 415 893,48 114 415 893,48

доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, 
всего

1300 140 х 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе, 
неустойки

1310 140 141 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00

безвозмездные денежные поступления, всего 1400 150 х 6 893 007,00 X 6 813 007,00 80 000,00 0,00 0,00

в том числе:
целевые субсидии

1410 150 150 6 813 007,00 X 6 813 007,00 0,00 0,00 0,00

субсидии на осуществление капитальных вложений 1420 150 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00

безвозмездные поступления 1430 150 80 000,00 X 0,00 80 000,00 0,00 0,00

пожертвования 1440 150 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00

прочие доходы, всего 1500 180 х 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00

иные доходы 1510 180 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00

доходы от операций с активами, всего 1900 Х 800 000,00 X 0,00 800 000,00 800 000,00 800 000,00

прочие поступления, всего 1980 х х 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00

Детализация по КФО

Наименование показателя Код строки

Код по 
бюджетной 

классификац
ии 

Российской 
Федерации

Аналитическ
ий код

КЭСР

Сумма



  21019.MNE.34352

увеличение остатков денежных средств за счет возврата 
дебиторской задолженности прошлых лет

1982 510 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00

Расходы, всего 2000 х х 152 349 075,81 119 005 466,72 7 055 751,21 26 287 857,88 127 215 893,48 127 215 893,48

в том числе:
на выплаты персоналу, всего

2100 х х 105 826 828,00 86 147 397,00 1 771 444,00 17 907 987,00 97 997 214,79 97 997 214,79

в том числе:
оплата труда

2110 111 211 211.00 81 087 596,00 66 139 302,00 1 327 894,00 13 620 400,00 75 570 144,79 75 570 144,79

в том числе:
оплата труда Педагогических работников

2110.1 111 211 211.00 52 322 120,78 43 970 488,78 1 327 894,00 7 023 738,00 53 964 402,82 53 964 402,82

в том числе Педагогические работники ("Указные") 2110.1.1 111 211 211.00 47 167 792,95 39 312 160,95 1 327 894,00 6 527 738,00 48 810 074,99 48 810 074,99

оплата труда Прочих педагогических работников 2110.1.2 111 211 211.00 5 154 327,83 4 658 327,83 0,00 496 000,00 5 154 327,83 5 154 327,83

оплата труда Прочего персонала 2110.2 111 211 211.00 28 140 475,22 21 568 813,22 0,00 6 571 662,00 21 280 741,97 21 280 741,97

в том числе: Руководящие работники 2110.2.1 111 211 211.00 5 637 664,09 3 897 664,09 0,00 1 740 000,00 4 637 664,09 4 637 664,09

Административно-управленческий персонал 2110.2.2 111 211 211.00 9 806 693,31 7 482 693,31 0,00 2 324 000,00 7 264 458,31 7 264 458,31

в том числе: АУП "Указные" 2110.2.2.1 111 211 211.00 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00

АУП прочие 2110.2.2.2 111 211 211.00 9 806 693,31 7 482 693,31 0,00 2 324 000,00 7 264 458,31 7 264 458,31

Учебно-вспомогательный персонал 2110.2.3 111 211 211.00 11 694 805,15 9 187 143,15 0,00 2 507 662,00 8 377 306,90 8 377 306,90

Младший обслуживающий персонал 2110.2.4 111 211 211.00 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00

Работники культуры 2110.2.5 111 211 211.00 1 001 312,67 1 001 312,67 0,00 0,00 1 001 312,67 1 001 312,67

социальные пособия и компенсация персоналу в денежной форме 2110.3 111 266 211.00 625 000,00 600 000,00 0,00 25 000,00 325 000,00 325 000,00

прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного 
характера, всего

2120 112 х 297 525,00 120 000,00 42 525,00 135 000,00 230 000,00 230 000,00

в том числе:
прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной и 
натуральной формах, всего

2121 112 212 212.00 14 000,00 10 000,00 0,00 4 000,00 20 000,00 20 000,00

транспортные услуги, всего 2122 112 222 222.00 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00

прочие работы, услуги, за исключением разработки проектной и 
сметной документации для ремонта объектов нефинансовых 
активов, всего

2123 112 226 226.00 241 000,00 110 000,00 0,00 131 000,00 210 000,00 210 000,00

социальное обеспечение населения, в том числе доставка 
социальных выплат, всего

2124 112 266 260.00 42 525,00 X 42 525,00 0,00 0,00 0,00

иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, 
для выполнения отдельных полномочий, всего

2130 113 55 000,00 5 000,00 0,00 50 000,00 100 000,00 100 000,00

в том числе:
прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной и 
натуральной формах, всего

2131 113 212 212.00 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00



  21019.MNE.34352

транспортные услуги, всего 2132 113 222 222.00 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00

прочие работы, услуги, за исключением разработки проектной и 
сметной документации для ремонта объектов нефинансовых 
активов, всего

2133 113 226 226.00 55 000,00 5 000,00 0,00 50 000,00 100 000,00 100 000,00

социальное обеспечение населения, в том числе доставка 
социальных выплат, всего

2134 113 260 260.00 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, 
всего

2140 119 24 386 707,00 19 883 095,00 401 025,00 4 102 587,00 22 097 070,00 22 097 070,00

в том числе:
на выплаты по оплате труда

2141 119 213 213.00 24 386 707,00 19 883 095,00 401 025,00 4 102 587,00 22 097 070,00 22 097 070,00

иные выплаты работникам 2142 119 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00

социальные и иные выплаты населению, всего 2200 300 х 661 000,00 580 000,00 0,00 81 000,00 0,00 0,00

в том числе:
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

2210 320 260 260.00 581 000,00 580 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00

из них:
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств

2211 321 260 260.00 581 000,00 580 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00

выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную 
поддержку обучающихся за счет средств стипендиального фонда

2220 340 262, 296 296.00 80 000,00 X 0,00 80 000,00 0,00 0,00

на премирование физических лиц за достижения в области 
культуры, искусства, образования, науки и техники, а также на 
предоставление грантов с целью поддержки проектов в области 
науки, культуры и искусства

2230 350 260 297.00 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00

иные выплаты населению 2240 360 260 260.00 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00

уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 2300 850 х 1 341 000,00 1 250 000,00 0,00 91 000,00 1 340 130,00 1 340 130,00

из них:
налог на имущество организаций и земельный налог

2310 851 291 290.00 1 166 100,00 1 166 100,00 0,00 0,00 1 192 100,00 1 192 100,00

иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации, а также государственная пошлина, 
всего

2320 852 291 290.00 90 030,00 83 030,00 0,00 7 000,00 48 030,00 48 030,00

уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных 
платежей

2330 853 291 - 297 84 870,00 870,00 0,00 84 000,00 100 000,00 100 000,00

безвозмездные перечисления организациям к физическим лицам 2400 х 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00



  21019.MNE.34352

из них:
гранты, предоставляемые бюджетным учреждениям

2410 613 241 241.00 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00

гранты, предоставляемые автономным учреждениям 2420 623 241 241.00 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00

гранты, предоставляемые иным некоммерческим организациям (за 
исключением бюджетных и автономных учреждений)

2430 634 242 242.00 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00

гранты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам 2440 810 242 242.00 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00

взносы в международные организации 2450 862 253 253.00 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе: 
перечисления международным организациям, всего

2451 862 253 253.00 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00

иные выплаты текущего характера физическим лицам и 
организациям, всего

2452 862 297 297.00 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00

платежи в целях обеспечения реализации соглашений с 
правительствами иностранных государств и международными 
организациями

2460 863 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе: 
перечисления международным организациям, всего

2461 863 259 253.00 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00

иные выплаты текущего характера физическим лицам и 
организациям, всего

2462 863 297 297.00 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00

прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг) 2500 Х Х 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00

исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 
деятельности учреждения

2520 831 290 290.00 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00

расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 2600 Х 44 520 247,81 31 028 069,72 5 284 307,21 8 207 870,88 27 878 548,69 27 878 548,69

в том числе:
закупку научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ

2610 241 226 226.00 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00

закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

2630 243 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00

закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

2631 243
225,226,228,

229
229.00 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00

закупка товаров, работ, услуг для целей капитальных вложений 2632 243 347 347.00 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00



  21019.MNE.34352

закупка товаров, работ, услуг для целей капитального ремонта 2633 243 344 344.00 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00

прочую закупку товаров, работ и услуг, всего 2640 244 , 247 44 520 247,81 31 028 069,72 5 284 307,21 8 207 870,88 27 878 548,69 27 878 548,69

в том числе:
расходы, всего

2641 244 24 795 534,62 22 685 535,00 542 599,62 1 567 400,00 17 988 535,00 17 988 535,00

в том числе:
услуги связи, всего

2641.01 244 221 221.00 544 400,00 542 000,00 0,00 2 400,00 575 000,00 575 000,00

транспортные услуги, всего 2641.02 244 222 222.00 188 800,00 36 800,00 0,00 152 000,00 50 000,00 50 000,00

коммунальные услуги, всего 2641.03 244 223 223.00 1 411 095,00 1 378 095,00 0,00 33 000,00 1 208 095,00 1 208 095,00

арендная плата за пользование имуществом, всего 2641.04 244 224 224.00 4 346 440,00 4 346 440,00 0,00 0,00 3 641 440,00 3 641 440,00

работы, услуги по содержанию имущества, за исключением ремонта 
(текущего и капитального) и реставрации нефинансовых активов, 
всего

2641.05 244 225 225.00 2 583 000,00 2 380 000,00 0,00 203 000,00 2 352 000,00 2 352 000,00

прочие работы, услуги, за исключением разработки проектной и 
сметной документации для ремонта объектов нефинансовых 
активов, всего

2641.06 244 226 226.00 11 877 799,62 10 158 200,00 542 599,62 1 177 000,00 10 130 000,00 10 130 000,00

страхование, всего 2641.07 244 227 227.00 34 000,00 34 000,00 0,00 0,00 32 000,00 32 000,00

ремонт (текущий и капитальный) и реставрация нефинансовых 
активов, в том числе разработка проектной и сметной документации 
для ремонта объектов нефинансовых активов, всего

2641.08 244 225, 226 229.00 3 810 000,00 3 810 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:
поступление нефинансовых активов, всего

2642 244 12 473 168,19 2 505 989,72 4 741 707,59 5 225 470,88 3 016 753,69 3 016 753,69

в том числе: 
увеличение стоимости основных средств, всего

2642.01 244 310 310.00 4 608 270,88 X 1 248 000,00 3 360 270,88 700 000,00 700 000,00

увеличение стоимости нематериальных активов, всего 2642.02 244 320 320.00 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00

увеличение стоимости непроизводственных активов, всего 2642.03 244 330 330.00 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00

увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, 
применяемых в медицинских целях, всего

2642.04 244 341 341.00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 870,00 49 870,00

увеличение стоимости продуктов питания, всего 2642.05 244 342 342.00 4 636 144,59 X 3 344 144,59 1 292 000,00 500 000,00 500 000,00

увеличение стоимости горюче-смазочных материалов, всего 2642.06 244 343 343.00 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00

увеличение стоимости строительных материалов, всего 2642.07 244 344 344.00 281 000,00 281 000,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00

увеличение стоимости мягкого инвентаря, прочих материальных 
запасов, всего

2642.08 244 345,346,349 345.00 2 497 752,72 1 774 989,72 149 563,00 573 200,00 616 883,69 616 883,69

увеличение стоимости материальных запасов для целей 
капитальных вложений, всего

2642.09 244 347 347.00 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00



  21019.MNE.34352

Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты 
интеллектуальной деятельности с неопределенным сроком 
полезного использования

2642.10 244 353 226.00 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе: закупка энергетических ресурсов 2643 247 223 223.00 7 251 545,00 5 836 545,00 0,00 1 415 000,00 6 873 260,00 6 873 260,00

капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности, всего

2650 400 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:
приобретение объектов недвижимого имущества государственными 
(муниципальными) учреждениями

2651 406 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00

строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества 
государственными (муниципальными) учреждениями

2652 407 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00

Выплаты, уменьшающие доход, всего 3000 100 -1 000 000,00 X 0,00 -1 000 000,00 0,00 0,00

из них:
налог на прибыль

3010 -1 000 000,00 X 0,00 -1 000 000,00 0,00 0,00

налог на добавленную стоимость 3020 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00

прочие налоги, уменьшающие доход 3030 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочие выплаты, всего 4000 Х Х 203 404,72 0,00 203 404,72 0,00 0,00 0,00

из них:
возврат в бюджет средств субсидии

4010 610 203 404,72 X 203 404,72 0,00 0,00 0,00

возврат в бюджет средств госзадания 4020 610 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



  21019.MNE.34352

на 2021 г. (текущий 
финансовый год)

на 2022 г. (первый 
год планового 

периода)

на 2023 г. (второй 
год планового 

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего: 26000 X 44 520 247,81 27 878 548,69 27 878 548,69

1.1
по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего 
финансового года без применения норм Федерального закона N 44-
ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ

26100 X 0,00 0,00 0,00

1.2
по контрактам (договорам), планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом году без применения норм 
Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ

26200 X 0,00 0,00 0,00

1.3
по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего 
финансового года с учетом требований Федерального закона N 44-
ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ

26300 X 5 922 405,73 0,00 0,00

1.3.1 в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ 26310 X 0,00 0,00 0,00
1.3.2 в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ 26320 X 5 922 405,73 0,00 0,00

1.4
по контрактам (договорам), планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом году с учетом требований 
Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ

26400 X 38 597 842,08 27 878 548,69 27 878 548,69

1.4.1
за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение 
выполнения государственного (муниципального) задания

26410 X 26 915 040,76 23 021 597,97 23 021 597,97

1.4.1.1 в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ 26411 X 0,00 0,00 0,00
1.4.1.2 в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ 26412 X 26 915 040,76 23 021 597,97 23 021 597,97

1.4.2
за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем 
вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации

26420 X 5 041 563,00 0,00 0,00

1.4.2.1 в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ 26421 X 0,00 0,00 0,00
1.4.2.2 в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ 26422 X 5 041 563,00 0,00 0,00

из них (на реализацию национального проекта): 26422.1 X 03 4 E6 00590.244 1 098 000,00 0,00 0,00
из них (на реализацию национального проекта): 26422.2 X 03 4 E6 17000.244 149 563,00 0,00 0,00

1.4.3
за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных 
вложений

26430 X 0,00 0,00 0,00

1.4.4 за счет средств обязательного медицинского страхования 26440 X 0,00 0,00 0,00
1.4.4.1 в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ 26441 X 0,00 0,00 0,00
1.4.4.2 в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ 26442 X 0,00 0,00 0,00
1.4.5 за счет прочих источников финансового обеспечения 26450 X 6 641 238,32 4 856 950,72 4 856 950,72

1.4.5.1 в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ 26451 X 0,00 0,00 0,00
1.4.5.2 в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ 26452 X 6 641 238,32 4 856 950,72 4 856 950,72

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг» (вместо расходов на закупки товаров, работ, услуг

№ п/п Наименование показателя
Код 

строки

Год 
начала 
закупки

Код по бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации

Сумма



  21019.MNE.34352

2.
Итого по контрактам, планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным 
законом N 44-ФЗ, по соответствующему году закупки

26500 X 0,00 0,00 0,00

2.1 в том числе по году начала закупки: 26510 2021 0,00 0,00 0,00
2.2 в том числе по году начала закупки: 26520 2022 0,00 0,00 0,00
2.3 в том числе по году начала закупки: 26530 2023 0,00 0,00 0,00

3.
Итого по договорам, планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным 
законом N 223-ФЗ, по соответствующему году закупки

26600 X 38 597 842,08 27 878 548,69 27 878 548,69

3.1 в том числе по году начала закупки: 26610 2021 38 597 842,08 0,00 0,00
3.2 в том числе по году начала закупки: 26620 2022 0,00 27 878 548,69 0,00
3.3 в том числе по году начала закупки: 26630 2023 0,00 0,00 27 878 548,69

(подпись)

(фамилия, инициалы)

М.П.

(подпись) (расшифровка подписи)

"______" _________________ 20__ г.

"______" _________________ 20__ г.

СОГЛАСОВАНО

Заместитель министра образования
Московской области

(наименование должности уполномоченного лица органа-учредителя)

Исполнитель

(должность) (телефон)

Руководитель учреждения (уполномоченное лицо учреждения)

(должность) (расшифровка подписи)



  21019.MNE.34352

по должностному 
окладу

по выплатам 
компенсационного 

характера

по выплатам 
стимулирующего 

характера

1 2 3 4 5 6 7 8

2
[Не заполнено], [Педагогические работников ("указные")], [Мастер 
п/обучения],

30,00 34 782,23 25 764,62 3 864,69 5 152,92 12 521 603,69

3 [Не заполнено], [Руководящий персонал], [Директор], 1,00 41 123,70 34 269,75 0,00 6 853,95 493 484,40

4 [Не заполнено], [Руководящий персонал], [Заместитель директора], 5,00 102 915,46 85 762,89 0,00 17 152,58 6 174 927,89

6
[Не заполнено], [Прочий педагогический персонал], [Педагог-
психолог],

2,00 32 980,50 24 430,00 3 664,50 4 886,00 791 532,00

7
[Не заполнено], [Прочий педагогический персонал], [Руководитель 
физического воспитания],

1,00 32 980,50 24 430,00 3 664,50 4 886,00 395 766,00

8
[Не заполнено], [Прочий педагогический персонал], [Социальный 
педагог],

2,00 29 496,41 21 849,20 3 277,38 4 369,84 707 913,95

9
[Не заполнено], [Прочий педагогический персонал], 
[Преподаватель-организатор ОБЖ],

1,00 32 980,50 24 430,00 3 664,50 4 886,00 395 766,00

10 [Не заполнено], [Прочий педагогический персонал], [Тьютор], 1,00 26 426,25 19 575,00 2 936,25 3 915,00 317 115,00

11
[Не заполнено], [Прочий педагогический персонал], [Педагог 
доп.образования],

3,50 29 969,12 22 199,34 3 329,90 4 439,87 1 258 702,83

12 [Не заполнено], [Работники культуры], [Заведующий библиотекой], 1,00 31 317,72 26 098,10 0,00 5 219,62 375 812,67

13 [Не заполнено], [Работники культуры], [Библиотекарь], 2,00 26 062,50 22 587,50 0,00 3 475,00 625 500,00
14 [Не заполнено], [Руководящий персонал], [Главный инженер], 1,00 28 038,00 23 365,00 0,00 4 673,00 336 456,00

15 [Не заполнено], [Руководящий персонал], [Заведующий архивом], 0,50 10 812,00 9 010,00 0,00 1 802,00 64 872,00

16
[Не заполнено], [Руководящий персонал], [Заведующий 
мастерской],

13,00 18 552,42 15 460,35 0,00 3 092,07 2 894 177,31

17
[Не заполнено], [Руководящий персонал], [Заведующий 
методическим кабинетом],

2,00 28 050,00 23 375,00 0,00 4 675,00 673 200,00

18
[Не заполнено], [Руководящий персонал], [Начальник отдела по 
содействию в трудоустройстве выпускников и профориентации],

1,00 25 836,00 21 530,00 0,00 4 306,00 310 032,00

19 [Не заполнено], [Руководящий персонал], [Заведующий столовой], 1,00 28 050,00 23 375,00 0,00 4 675,00 336 600,00

20 [Не заполнено], [Руководящий персонал], [Директор филиала], 0,50 29 316,00 24 430,00 0,00 4 886,00 175 896,00

№ п/п Должность, группа должностей
Установленная 

численность, единиц

Среднемесячный размер оплаты труда одного работника, руб

Фонд оплаты труда в 
год

Всего

в том числе:

Код видов расходов 111

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда (211)



  21019.MNE.34352

21
[Не заполнено], [Руководящий персонал], [Начальник 
экономического отдела],

1,00 25 836,00 21 530,00 0,00 4 306,00 310 032,00

22 [Не заполнено], [Руководящий персонал], [Начальник штаба ГО], 1,00 25 836,00 21 530,00 0,00 4 306,00 310 032,00

23
[Не заполнено], [Руководящий персонал], [Заведующий 
хозяйством],

1,00 10 812,00 9 010,00 0,00 1 802,00 129 744,00

24
[Не заполнено], [Руководящий персонал], [Заведующий отделом 
документооборота],

1,00 11 496,00 9 580,00 0,00 1 916,00 137 952,00

25 [Не заполнено], [Руководящий персонал], [Заведующий столовой], 1,00 25 836,00 21 530,00 0,00 4 306,00 310 032,00

26 [Не заполнено], [Руководящий персонал], [Шеф-повар], 1,00 24 618,00 20 515,00 0,00 4 103,00 295 416,00

27 [Не заполнено], [Руководящий персонал], [Заведующий складом], 1,00 11 496,00 9 580,00 0,00 1 916,00 137 952,00

28 [Не заполнено], [МОП], [Водитель], 2,00 10 569,60 8 808,00 0,00 1 761,60 253 670,40
29 [Не заполнено], [МОП], [Гардеробщик], 2,25 9 247,20 7 706,00 0,00 1 541,20 249 674,40
30 [Не заполнено], [МОП], [Слесарь-сантехник], 1,00 11 772,00 9 810,00 0,00 1 962,00 141 264,00
31 [Не заполнено], [МОП], [Слесарь-электрик], 1,00 11 772,00 9 810,00 0,00 1 962,00 141 264,00
32 [Не заполнено], [МОП], [Плотник], 1,00 11 772,00 9 810,00 0,00 1 962,00 141 264,00
33 [Не заполнено], [МОП], [Кухонный рабочий], 1,50 9 627,60 8 023,00 0,00 1 604,60 173 296,80
34 [Не заполнено], [МОП], [Кладовщик], 1,00 9 247,20 7 706,00 0,00 1 541,20 110 966,40
35 [Не заполнено], [МОП], [Грузчик], 1,00 9 627,60 8 023,00 0,00 1 604,60 115 531,20

36
[Не заполнено], [МОП], [Рабочий по комплексному обслуживанию и 
ремонту зданий],

12,00 9 412,68 7 843,90 0,00 1 568,78 1 355 426,34

37 [Не заполнено], [МОП], [Повар], 3,00 12 096,00 10 080,00 0,00 2 016,00 435 456,00
38 [Не заполнено], [МОП], [Дворник], 3,00 9 247,20 7 706,00 0,00 1 541,20 332 899,20

39
[Не заполнено], [Административно-управленческий персонал], 
[Лаборант],

1,80 10 812,00 9 010,00 0,00 1 802,00 233 539,20

40
[Не заполнено], [Административно-управленческий персонал], 
[Секретарь учебной части],

2,75 11 496,00 9 580,00 0,00 1 916,00 379 368,00

41
[Не заполнено], [Административно-управленческий персонал], 
[Техник],

2,50 11 496,00 9 580,00 0,00 1 916,00 344 880,00

42
[Не заполнено], [Административно-управленческий персонал], 
[Инженер по организации труда],

1,50 15 030,00 12 525,00 0,00 2 505,00 270 540,00

43
[Не заполнено], [Административно-управленческий персонал], 
[Специалист по кадрам],

1,00 15 030,00 12 525,00 0,00 2 505,00 180 360,00

44
[Не заполнено], [Административно-управленческий персонал], 
[Специалист по закупкам],

1,00 565 664,00 182 220,00 0,00 383 444,00 565 664,00

45
[Не заполнено], [Административно-управленческий персонал], 
[Техник I категории (кабинета информатики)],

0,50 13 806,00 11 505,00 0,00 2 301,00 82 836,00

46
[Не заполнено], [Административно-управленческий персонал], 
[Инженер],

2,80 15 030,00 12 525,00 0,00 2 505,00 505 008,00

47
[Не заполнено], [Административно-управленческий персонал], 
[Ведущий программист],

1,00 21 906,00 18 255,00 0,00 3 651,00 262 872,00

48
[Не заполнено], [Административно-управленческий персонал], 
[Механик],

1,00 15 030,00 12 525,00 0,00 2 505,00 180 360,00

49
[Не заполнено], [Административно-управленческий персонал], 
[Слесарь-ремонтник],

7,00 8 030,04 6 691,70 0,00 1 338,34 674 522,96

50
[Не заполнено], [Административно-управленческий персонал], 
[Ведущий экономист],

1,00 18 714,00 15 595,00 0,00 3 119,00 224 568,05

51
[Не заполнено], [Административно-управленческий персонал], 
[Калькулятор],

1,00 10 122,00 8 435,00 0,00 1 687,00 121 464,00

52 [Не заполнено], [Прочий педагогический персонал], [Методист], 2,00 32 980,50 24 430,00 3 664,50 4 886,00 791 532,00

53
[Не заполнено], [Педагогические работники ("указные")], 
[Преподаватель],

1,00 26 790 557,31 19 918 486,90 3 683 697,38 3 188 373,03 26 790 557,31

x 28 395 714,25 x x x 65 539 302,00Итого:

Код видов расходов 111



  21019.MNE.34352

по должностному 
окладу

по выплатам 
компенсационного 

характера

по выплатам 
стимулирующего 

характера

1 2 3 4 5 6 7 8

4 [Не заполнено], [Руководящий персонал], [Заместитель директора], 1,00 311 666,67 0,00 311 666,67 0,00 3 740 000,00

16
[Не заполнено], [Руководящий персонал], [Заведующий 
мастерской],

1,00 1 584 050,00 0,00 1 584 050,00 0,00 1 584 050,00

37 [Не заполнено], [МОП], [Повар], 3,00 17 367,00 10 080,00 0,00 7 287,00 625 212,00

50
[Не заполнено], [Административно-управленческий персонал], 
[Ведущий экономист],

2,00 25 933,33 0,00 25 933,33 0,00 622 400,00

52 [Не заполнено], [Прочий педагогический персонал], [Методист], 2,00 20 666,67 0,00 20 666,67 0,00 496 000,00

53
[Не заполнено], [Педагогические работники ("указные")], 
[Преподаватель],

1,00 6 527 738,00 0,00 6 527 738,00 0,00 6 527 738,00

x 8 487 421,67 x x x 13 595 400,00

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда (211)

№ п/п Должность, группа должностей
Установленная 

численность, единиц

Среднемесячный размер оплаты труда одного работника, руб

Фонд оплаты труда в 
год

Всего

в том числе:

Итого:

Код видов расходов 111

Источник финансового обеспечения субсидии на иные цели

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда (211)

№ п/п Должность, группа должностей
Установленная 

численность, единиц

Среднемесячный размер оплаты труда одного работника, руб

Фонд оплаты труда в 
год

Всего

в том числе:

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)



  21019.MNE.34352

по должностному 
окладу

по выплатам 
компенсационного 

характера

по выплатам 
стимулирующего 

характера

1 2 3 4 5 6 7 8

53
[Не заполнено], [Педагогические работники ("указные")], 
[Преподаватель],

1,00 1 327 894,00 0,00 1 327 894,00 0,00 1 327 894,00

x 1 327 894,00 x x x 1 327 894,00Итого:

Всего



  21019.MNE.34352

№ п/п
Средний размер 

выплаты на одного 
работника в день, руб

Количество 
работников, чел

Количество дней
Сумма, руб (гр. 3 х 

гр.4 х гр.5)

1 3 4 5 6

1 1 310,00 50,00 2,00 131 000,00

131 000,00

№ п/п
Средний размер 

выплаты на одного 
работника в день, руб

Количество 
работников, чел

Количество дней
Сумма, руб (гр. 3 х 

гр.4 х гр.5)

1 3 4 5 6

1 1 000,00 55,00 2,00 110 000,00

110 000,00

1.3. Расчеты (обоснования) социальных выплат персоналу (212)

[Проезд к месту командировки и обратно]

Итого:

Код видов расходов 112

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении в служебные командировки (226)

Наименование расходов

2

Наименование расходов

2

[Проезд к месту командировки и обратно]

Итого:

Код видов расходов 112

Код видов расходов 112

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении в служебные командировки (226)



  21019.MNE.34352

№ п/п
Численность 
работников, 

получающих пособие

Количество выплат в 
год на одного 

работника

Размер выплаты 
(пособия) в месяц, 

руб

Сумма, руб (гр. 3 х 
гр.4 х гр.5)

1 3 4 5 6

1 10,00 4,00 100,00 4 000,00

4 000,00

№ п/п
Численность 
работников, 

получающих пособие

Количество выплат в 
год на одного 

работника

Размер выплаты 
(пособия) в месяц, 

руб

Сумма, руб (гр. 3 х 
гр.4 х гр.5)

1 3 4 5 6

1 10,00 10,00 100,00 10 000,00

10 000,00

№ п/п
Численность 
работников, 

получающих пособие

Количество выплат в 
год на одного 

работника

Размер выплаты 
(пособия) в месяц, 

руб

Сумма, руб (гр. 3 х 
гр.4 х гр.5)

1 3 4 5 6

Источник финансового обеспечения субсидии на иные цели

1.3. Расчеты (обоснования) социальных выплат персоналу (266)

Наименование расходов

2

Наименование расходов

2

[Прочие социальные выплаты]

Итого:

Код видов расходов 112

Код видов расходов 112

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

1.3. Расчеты (обоснования) социальных выплат персоналу (212)

Наименование расходов

2

[Прочие социальные выплаты]

Итого:



  21019.MNE.34352

2 2,00 1,00 21 262,50 42 525,00

42 525,00

№ п/п
Размер базы для 

начислениястраховых 
взносов, руб

Cумма взноса, руб

1 3 4

1 6 044 788,00 187 388,43

1 3 064 000,00 94 984,00

1 743 000,00 23 033,00

1 1 622 400,00 50 294,40

1 1 625 212,00 50 381,57

1 496 000,00 15 376,00

2 3 064 000,00 674 080,00

2 1 625 212,00 357 546,64

2 1 622 400,00 356 928,00

2 496 000,00 109 120,00

2 743 000,00 163 460,00

2 6 079 107,09 1 337 403,56

3 727 823,53 37 119,00[Бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования]

[Бюджет пенсионного фонда РФ]

[Бюджет пенсионного фонда РФ]

[Бюджет пенсионного фонда РФ]

[Бюджет пенсионного фонда РФ]

[Бюджет пенсионного фонда РФ]

[Бюджет фонда социального страхования РФ]

[Бюджет фонда социального страхования РФ]

[Бюджет фонда социального страхования РФ]

[Бюджет фонда социального страхования РФ]

[Бюджет пенсионного фонда РФ]

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд 
обязательного медицинского страхования (213)

Наименование государственного внебюджетного фонда

2

[Бюджет фонда социального страхования РФ]

[Бюджет фонда социального страхования РФ]

[Прочие социальные выплаты], [частичная компенсация или частичная оплата стоимости 
путевок в санаторно-курортные организации и организации отдыха для детей работников 
государственных учреждений Московской области]

Итого:

Код видов расходов 119

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)



  21019.MNE.34352

3 496 000,00 25 296,00

3 1 622 400,00 82 742,40

3 3 064 000,00 156 264,00

3 5 848 709,57 298 284,19

3 1 625 212,00 82 885,81

4 102 587,00

№ п/п
Размер базы для 

начислениястраховых 
взносов, руб

Cумма взноса, руб

1 3 4

1 527 926,77 16 365,73

1 800 000,00 24 800,00

2 800 000,00 176 000,00

2 527 894,00 116 136,68

3 527 894,00 26 922,59

3 800 000,00 40 800,00

401 025,00

Код видов расходов 119

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

[Бюджет пенсионного фонда РФ]

[Бюджет пенсионного фонда РФ]

[Бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования]

[Бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования]

Итого:

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд 
обязательного медицинского страхования (213)

Наименование государственного внебюджетного фонда

2

[Бюджет фонда социального страхования РФ]

[Бюджет фонда социального страхования РФ]

[Бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования]

Итого:

Код видов расходов 119

Источник финансового обеспечения субсидии на иные цели

[Бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования]

[Бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования]

[Бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования]

[Бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования]



  21019.MNE.34352

№ п/п
Размер базы для 

начислениястраховых 
взносов, руб

Cумма взноса, руб

1 3 4

1 9 820 057,40 304 421,78

1 1 001 312,67 31 040,69

1 3 450 712,74 106 972,09

1 4 658 327,83 144 408,16

1 3 678 982,16 114 048,45

1 42 682 309,20 1 323 151,59

2 1 001 312,67 220 288,79

2 750 000,00 165 000,00

2 4 658 327,87 1 024 832,13

2 9 820 057,40 2 160 412,63

2 3 678 982,16 809 376,08

2 3 450 712,74 759 156,80

2 42 682 309,20 9 390 108,02

3 3 678 982,16 187 628,09

3 4 658 327,87 237 574,72

3 42 682 309,20 2 176 797,77

3 1 001 312,67 51 066,95

3 3 450 731,96 175 987,33

3 9 820 057,40 500 822,93

19 883 095,00

[Бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования]

Итого:

Код видов расходов 321

[Бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования]

[Бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования]

[Бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования]

[Бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования]

[Бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования]

[Бюджет пенсионного фонда РФ]

[Бюджет пенсионного фонда РФ]

[Бюджет пенсионного фонда РФ]

[Бюджет пенсионного фонда РФ]

[Бюджет пенсионного фонда РФ]

[Бюджет фонда социального страхования РФ]

[Бюджет фонда социального страхования РФ]

[Бюджет фонда социального страхования РФ]

[Бюджет пенсионного фонда РФ]

[Бюджет пенсионного фонда РФ]

Наименование государственного внебюджетного фонда

2

[Бюджет фонда социального страхования РФ]

[Бюджет фонда социального страхования РФ]

[Бюджет фонда социального страхования РФ]

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд 
обязательного медицинского страхования (213)



  21019.MNE.34352

№ п/п
Размер одной 
выплаты, руб

Количество выплат в 
год

Общая сумма выплат, 
руб (гр.3 х гр.4)

1 3 4 5

1 14 500,00 40,00 580 000,00

580 000,00

№ п/п
Размер одной 
выплаты, руб

Количество выплат в 
год

Общая сумма выплат, 
руб (гр.3 х гр.4)

1 3 4 5

Наименование показателя

2

Код видов расходов 321

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

2. Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные выплаты населению (264)

2. Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные выплаты населению (264)

Наименование показателя

2

                     [Расходы на социальные выплаты гражданам (в денежной форме) (320)], [Среднемесячный заработок на период 
трудоустройства;пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя, в случае 
заболевания работника или полученной им травмы (за исключением несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний)]

Итого:

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания



  21019.MNE.34352

1 1 000,00 1,00 1 000,00

1 000,00

№ п/п
Размер одной 
выплаты, руб

Количество выплат в 
год

Общая сумма выплат, 
руб (гр.3 х гр.4)

1 3 4 5

1 1 000,00 25,00 25 000,00

25 000,00

                     [Расходы на социальные выплаты гражданам (в денежной форме) (320)], [Среднемесячный заработок на период 
трудоустройства;пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя, в случае 
заболевания работника или полученной им травмы (за исключением несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний)]

Итого:

Код видов расходов 111

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

2. Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные выплаты населению (266)

Наименование показателя

2

                     [Расходы на социальные выплаты гражданам (в денежной форме) (320)], [Среднемесячный заработок на период 
трудоустройства;пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя, в случае 
заболевания работника или полученной им травмы (за исключением несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний)]

Итого:

Код видов расходов 111



  21019.MNE.34352

№ п/п
Размер одной 
выплаты, руб

Количество выплат в 
год

Общая сумма выплат, 
руб (гр.3 х гр.4)

1 3 4 5

1 5 000,00 120,00 600 000,00

600 000,00

№ п/п
Размер одной 
выплаты, руб

Количество выплат в 
год

Общая сумма выплат, 
руб (гр.3 х гр.4)

1 3 4 5

Наименование показателя

2

Код видов расходов 340

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

2. Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные выплаты населению (296)

2. Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные выплаты населению (266)

Наименование показателя

2

                     [Расходы на социальные выплаты гражданам (в денежной форме) (320)], [Среднемесячный заработок на период 
трудоустройства;пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя, в случае 
заболевания работника или полученной им травмы (за исключением несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний)]

Итого:



  21019.MNE.34352

1 2 000,00 40,00 80 000,00

80 000,00

№ п/п Налоговая база, руб Ставка налога, %

Сумма исчисленного 
налога, подлежащего 
уплате, руб (гр.3 х 

гр.4/100)

1 3 4 5

3 521,20 25,00 13 030,00

4 70 000,00 1,00 70 000,00

83 030,00

№ п/п Налоговая база, руб Ставка налога, %

Сумма исчисленного 
налога, подлежащего 
уплате, руб (гр.3 х 

гр.4/100)

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

3. Расчеты (обоснования) расходов на оплату налогов, сборов и иных платежей (291)

Наименование расходов

[Транспортный налог]

[Прочие налоги и сборы]

Итого:

Код видов расходов 852

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

3. Расчеты (обоснования) расходов на оплату налогов, сборов и иных платежей (291)

Наименование расходов

2

                     [Расходы на социальные выплаты гражданам (в денежной форме) (320)], [Среднемесячный заработок на период 
трудоустройства;пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя, в случае 
заболевания работника или полученной им травмы (за исключением несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний)]

Итого:

Код видов расходов 852



  21019.MNE.34352

1 3 4 5

3 206,00 33,98 7 000,00

7 000,00

№ п/п Налоговая база, руб Ставка налога, %

Сумма исчисленного 
налога, подлежащего 
уплате, руб (гр.3 х 

гр.4/100)

1 3 4 5

4 870,00 1,00 870,00

870,00

№ п/п Налоговая база, руб Ставка налога, %

Сумма исчисленного 
налога, подлежащего 
уплате, руб (гр.3 х 

гр.4/100)

1 3 4 5

1 35 181 818,00 2,20 774 000,00

2 26 140 000,00 1,50 392 100,00

1 166 100,00

Наименование расходов

2

[Налог на имущество]

[Земельный налог]

Итого:

Код видов расходов 851

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

3. Расчеты (обоснования) расходов на оплату налогов, сборов и иных платежей (291)

3. Расчеты (обоснования) расходов на оплату налогов, сборов и иных платежей (293)

Наименование расходов

2

[Прочие налоги и сборы]

Итого:

[Транспортный налог]

Итого:

Код видов расходов 853

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

2



  21019.MNE.34352

№ п/п Налоговая база, руб Ставка налога, %

Сумма исчисленного 
налога, подлежащего 
уплате, руб (гр.3 х 

гр.4/100)

1 3 4 5

4 81 000,00 1,00 81 000,00

4 100,00 1,00 100,00

4 2 900,00 1,00 2 900,00

84 000,00

№ п/п
Размер одной 
выплаты, руб

Количество выплат в 
год

Общая сумма выплат, 
руб (гр.3 х гр.4)

X X X X

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

5. Расчеты (обоснования) прочих расходов (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг) (226)

4. Расчеты (обоснования) расходов на безвозмездные перечисления организациям

Наименование показателя

X

Код видов расходов 113

Итого:

Код видов расходов

Источник финансового обеспечения

Наименование расходов

2

[Прочие налоги и сборы]

[Прочие налоги и сборы]

[Прочие налоги и сборы]

Код видов расходов 853

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

3. Расчеты (обоснования) расходов на оплату налогов, сборов и иных платежей (292;293;297)



  21019.MNE.34352

№ п/п
Размер одной 
выплаты, руб

Количество выплат в 
год

Общая сумма выплат, 
руб (гр.3 х гр.4)

1 3 4 5

1 10 000,00 5,00 50 000,00

50 000,00

№ п/п
Размер одной 
выплаты, руб

Количество выплат в 
год

Общая сумма выплат, 
руб (гр.3 х гр.4)

1 3 4 5

1 5 000,00 1,00 5 000,00

5 000,00

5. Расчеты (обоснования) прочих расходов (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг) (226)

Наименование показателя

2

[Прочие расходы], [Выплата суточных, а также денежных средств на питание, а также компенсация расходов на 
проезд и проживание в жилых помещениях студентам при их направлении на
различного рода мероприятия (соревнования, олимпиады, учебную практику и иные мероприятия)]

Итого:

[Прочие расходы], [Выплата суточных, а также денежных средств на питание, а также компенсация расходов на 
проезд и проживание в жилых помещениях студентам при их направлении на
различного рода мероприятия (соревнования, олимпиады, учебную практику и иные мероприятия)]

Итого:

Код видов расходов 113

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Наименование показателя

2



  21019.MNE.34352

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

2 2021 1,00 2 400,00 2 400,00

2 400,00

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

7 2021 1,00 152 000,00 152 000,00

152 000,00

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Организация транспортных услуг по 
маршрутам и датам заказчика] [222]

Итого:

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (222)

Наименование расходов

2

Наименование расходов

2

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги по обработке фиксальных данных] 
[221] [Услуги по обработке фиксальных данных]

Итого:

Код видов расходов 244

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (221)



  21019.MNE.34352

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

18 2021 1,00 15 911,00 15 911,00

18 2021 1,00 17 089,00 17 089,00

33 000,00

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

24 2021 1,00 100 000,00 100 000,00

40 2021 1,00 41 248,00 41 248,00

124 2021 1,00 11 200,00 11 200,00

125 2021 1,00 10 712,00 10 712,00

126 2021 1,00 39 840,00 39 840,00

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги по замене ЭКЛЭ] [225]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Работы по профилактическому обслуживанию 
канализационных линий.] [225]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [закупка  (ПРОЕКТ)] [225]

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (225)

Наименование расходов

2

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги по ремонту, заправке и 
восстановлению картриджей] [225]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги по микробиологическим ,санитарно-
химическим исследованиям и смывы с объектов] [225]

Итого:

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (223)

Наименование расходов

2

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Коммунальные услуги 8] [223]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Коммунальные услуги 8] [223]



  21019.MNE.34352

203 000,00

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

127 2021 1,00 334 659,38 334 659,38

128 2021 1,00 272 000,00 272 000,00

129 2021 1,00 51 500,00 51 500,00

130 2021 1,00 299 754,00 299 754,00

131 2021 1,00 18 504,02 18 504,02

132 2021 1,00 8 800,00 8 800,00

133 2021 1,00 191 782,60 191 782,60

1 177 000,00

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги в организации VII Открытого 
регионального чемпионата "Молодые профессионалы"] [226]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [закупка (ПРОЕКТ)] [226]

Итого:

Код видов расходов 244

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Договора ГПХ] [226]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги по изготовлению технических планов 
на объекты недвижимого имущества на бумажном носителе.] [226]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Составление сметной документации на 
текущий ремонт мягкой кровли спортивного зала по адресу: МО, г. Егорьевск, проспект 
Ленина] [226]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги по организация локальной сети] [226]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Экспертно-консультационные услуги по 
проверке сметной документации] [226]

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (226)

Наименование расходов

2

Итого:

Код видов расходов 244



  21019.MNE.34352

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

121 2021 1,00 1 040 270,88 1 040 270,88

122 2021 1,00 56 972,82 56 972,82

123 2021 1,00 1 763 027,18 1 763 027,18

142 2021 1,00 500 000,00 500 000,00

3 360 270,88

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

Наименование расходов

2

Итого:

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг ()

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Приобретение кухонного оборудования в 
связи с проведением демонстрационного экзамена по компетенции "Поварское дело".] 
[310]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Закупка холодильников для нужд ГАПОУ МО 
"Егорьевского тезникума"] [310]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [закупка ОС (ПРОЕКТ)] [310]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Закупка основных средств] [Заключен ГК 
№186 от 23.09.2021на сумму 299950-поставка оборудования Заключен ГК №185 от 
23.09.2021на сумму 185900-поставка инструментов] [310]

Итого:

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (310)

Наименование расходов

2



  21019.MNE.34352

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

114 2020 1,00 68 580,00 68 580,00

115 2020 1,00 599 290,80 599 290,80

116 2020 1,00 422 876,56 422 876,56

117 2020 1,00 56 250,00 56 250,00

118 2020 1,00 110 896,00 110 896,00

119 2020 1,00 19 880,00 19 880,00

140 2021 1,00 3 600,00 3 600,00

141 2021 1,00 10 626,64 10 626,64

1 292 000,00

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Продукты питания (хлебобулочные изделия)] 
[342]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Закупка аскорбиновой кислоты.] [342]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Закупка 3 (ПРОЕКТ)] [342]

Итого:

Код видов расходов 244

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Поставка молока и молочных продуктов] [342]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Поставка мяса,субпродуктов и колбасных 
изделий] [342]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Поставка бакалеи и прочих продуктов] [342]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Поставка свежемороженой,слабосолёной 
рыбы и рыбных консервов] [342]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Продукты питания (овощи, фрукты)] [342]

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (342)

Наименование расходов

2

Код видов расходов 244



  21019.MNE.34352

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

136 2021 1,00 27 960,00 27 960,00

137 2021 1,00 95 400,00 95 400,00

138 2021 1,00 683,00 683,00

139 2021 1,00 449 157,00 449 157,00

573 200,00

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Приобретение одноразовых пластиковых 
стаканчиков] [346]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [№20529-1097141 (ПРОЕКТ)] [346]

Итого:

Код видов расходов 244

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (346)

Наименование расходов

2

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Приобретение резины для транспортного 
средства] [346]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Поставка питьевой бутилированной воды] 
[346]

Итого:

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг ()

Наименование расходов

2



  21019.MNE.34352

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

1 2021 1,00 96 000,00 96 000,00

3 2021 12,00 9 750,00 117 000,00

3 2021 12,00 12 500,00 150 000,00

4 2021 1,00 101 376,00 101 376,00

5 2021 1,00 23 011,20 23 011,20

6 2021 1,00 54 612,80 54 612,80

542 000,00

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (222)

Наименование расходов

2

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [планируемая закупка] [221]

Итого:

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги доступа к сети интернет. г. Озёры] 
[221] [Услуги доступа к сети интернет. г. Озёры]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги доступа к сети интернет ( корпус 2,3).] 
[221] [Услуги доступа к сети интернет ( корпус 2).]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги доступа к сети интернет ( корпус 2,3).] 
[221] [Услуги доступа к сети интернет (корпус 3)]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги связи.г. Егорьевск] [221]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги связи.г. Озёры] [221]

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (221)

Наименование расходов

2



  21019.MNE.34352

144 2021 1,00 36 800,00 36 800,00

36 800,00

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

8 2021 27 782,57 6,06 168 362,36

8 2021 110,08 2 755,45 303 310,00

8 2021 11,00 2 575,24 28 327,64

8 2021 446,40 28,53 12 735,79

8 2021 446,40 34,87 15 565,97

9 2021 239,81 39,71 9 522,73

9 2021 239,81 32,50 7 793,72

10 2021 8 472,17 37,84 320 586,82

10 2021 8 177,90 35,23 288 107,33

11 2021 35,28 875,93 30 902,88

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Коммунальные услуги 2] [223]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Коммунальные услуги 3] [223]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Коммунальные услуги] [223]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Коммунальные услуги] [223]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Коммунальные услуги 1] [223]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Коммунальные услуги 1] [223]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Коммунальные услуги 2] [223]

Наименование расходов

2

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Коммунальные услуги] [223] [электроэнергия]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Коммунальные услуги] [223]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Коммунальные услуги] [223]

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (223)

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Транспортные расходы] [222]

Итого:



  21019.MNE.34352

11 2021 242,60 795,05 192 879,76

1 378 095,00

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

21 2021 1,00 3 687 240,00 3 687 240,00

22 2021 1,00 659 200,00 659 200,00

4 346 440,00

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

23 2021 1,00 360 000,00 360 000,00
[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Техническое обслуживание систем 
оповещения и управление эвакуации при пожаре системы охранно-пожарной сигнализации 
мониторинга и] [225]

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (225)

Наименование расходов

2

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [аренда] [224]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Аренда зала] [224]

Итого:

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (224)

Наименование расходов

2

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Коммунальные услуги 3] [223]

Итого:

Код видов расходов 244



  21019.MNE.34352

24 2021 1,00 100 000,00 100 000,00

25 2021 1,00 32 000,00 32 000,00

26 2021 1,00 14 524,10 14 524,10

27 2021 12,00 1 500,00 18 000,00

28 2021 1,00 43 403,95 43 403,95

29 2021 12,00 3 000,00 36 000,00

30 2021 4,00 24 540,00 98 160,00

31 2021 1,00 58 466,00 58 466,00

32 2021 1,00 43 849,50 43 849,50

33 2021 1,00 36 604,80 36 604,80

34 2021 1,00 21 988,30 21 988,30

35 2021 1,00 99 950,00 99 950,00

36 2021 1,00 2 000,04 2 000,04

37 2021 1,00 15 866,07 15 866,07

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги по очистке мягкой кровли.ГПХ 1] [225]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги по очистке мягкой кровли.ГПХ 2] [225]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Работы по проведению испытаний и 
измерений электроустановок.] [225]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Техническое обслуживание газового 
оборудования] [225]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги по огнезащитной обработке тканевых 
покрытий.] [225]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги по дезинфекции помещений.] [225]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Техническое обслуживание систем АПС 
(оповещение людей при пожаре. г. Озёры)] [225]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Техническое обслуживание систем видео 
наблюдения.] [225]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги по ремонту полов в спортивном зале 
корпуса 1 ГАПОУ МО "Егорьевский техникум".ГПХ] [225]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги по очистке мягкой кровли.ГПХ] [225]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги по ремонту, заправке и 
восстановлению картриджей] [225]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Техническое обслуживание узлов учёта 
тепловой энергии и ГВС] [225]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Работы по замене внутренней трубы 
холодного водоснабжения (корпус 2)] [225]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Техническое обслуживание систем] [225]



  21019.MNE.34352

38 2021 1,00 11 328,00 11 328,00

39 2021 1,00 18 300,00 18 300,00

40 2021 1,00 82 466,00 82 466,00

41 2021 1,00 33 056,88 33 056,88

42 2021 1,00 6 800,00 6 800,00

43 2021 1,00 20 952,67 20 952,67

44 2021 1,00 20 854,19 20 854,19

45 2021 1,00 17 370,00 17 370,00

46 2021 1,00 42 000,00 42 000,00

47 2021 4,00 34 500,00 138 000,00

48 2021 1,00 45 000,00 45 000,00

49 2021 1,00 3 020,00 3 020,00

50 2021 1,00 123 512,22 123 512,22

51 2021 12,00 1 500,00 18 000,00

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги по заправке картриджей] [225]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Технический осмотр автомобилей] [225]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Текущий ремонт парапета крыши в ГАПОУ МО 
Егорьевский техникум" по адресу: МО, г. Егорьевск, проспект Ленина,д.3] [225]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Техническое обслуживание кнопки 
экстренного вызова наряда полиции.] [225]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги по огнезащитной обработки 
деревянных конструкций.] [225]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги по противопожарной проверке систем 
вентиляции.] [225]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги по техническому осмотру, ремонту и 
поверке весов] [225]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги по проверке эффективности работ 
внутреннего пожарного водопровода.] [225]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Техническое обслуживание и ремонт 
водоочистительного оборудования] [225]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги по поверке дымовых каналов] [225]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Работы по сбору и транспортированию 
отходов I-V класса опасности.] [225]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги по микробиологическим ,санитарно-
химическим исследованиям и смывы с объектов] [225]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги по дезинфекции помещений 1.] [225]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги по обследованию технологического 
оборудования пищеблоков.] [225]



  21019.MNE.34352

52 2021 12,00 2 200,00 26 400,00

53 2021 1,00 565 000,00 565 000,00

54 2021 1,00 173 120,93 173 120,93

55 2021 1,00 132 095,00 132 095,00

56 2021 1,00 25 000,00 25 000,00

57 2021 1,00 90 650,00 90 650,00

58 2021 1,00 27 498,10 27 498,10

59 2021 1,00 10 140,00 10 140,00

60 2021 1,00 280 000,00 280 000,00

61 2021 1,00 21 998,30 21 998,30

62 2021 1,00 3 056 276,32 3 056 276,32

63 2021 1,00 220 348,63 220 348,63

6 190 000,00

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [прочие работы (ПРОЕКТ)] [225]

Итого:

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Текущий ремонт линолеума в спортивном зале 
корпуса 2 ГАПОУ МО "Егорьевский техникум"] [225]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги по перезарядке огнетушителей и 
замены шлангов.] [225]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги по текущему ремонту транспортных 
средств] [225]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги по опиливанию деревьев] [225]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [текущий ремонт (ПРОЕКТ)] [225]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Текущий ремонт учебных кабинетов 1-го 
корпуса в ГАПОУ МО "Егорьевский техникум" по адресу: Московская область, г. Егорьевск, 
про] [225]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги по очистке подвала от мусора в 
корпусе 1 ГАПОУ МО "Егорьевский техникум"] [225]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги по гидропневматической промывке 
труб.] [225]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Проведение испытаний и измерений 
электроустановок  в филиале Озёры.] [225]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Поверка узлов учёта тепловой энергии и 
горячего водоснабжения] [225]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги по приёму и обработки тревожных 
сервисных сообщений: "Пожар","Неисправность" на пульт "01".] [225]



  21019.MNE.34352

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

64 2021 1,00 253 149,87 253 149,87

65 2020 12,00 17 158,60 205 903,15

66 2021 1,00 2 928 869,25 2 928 869,25

66 2021 1,00 295 827,60 295 827,60

67 2021 1,00 139 282,56 139 282,56

68 2021 1,00 75 000,00 75 000,00

69 2021 12,00 7 745,40 92 944,80

70 2021 1,00 105 600,00 105 600,00

71 2021 1,00 12 740,00 12 740,00

72 2021 1,00 12 000,00 12 000,00

73 2021 10,00 390 255,00 3 902 550,00

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги по проведению пред рейсового и после 
рейсового мед. осмотра водителей] [226]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Предоставление информационных услуг] 
[226]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги по повышению квалификации.] [226]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Клининговые услуги по уборке помещений 
зданий ГАПОУ МО "Егорьевский техникум] [226]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Охранные услуги] [226]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Охранные услуги] [226]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Оказание информационных услуг с 
использованием экземпляров систем на основе специального лицензионного программного 
обеспечения,] [226]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги по обучению контрактных 
управляющих] [226]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги по оперативному реагированию 
нарядом полиции вневедомственной охраны на] [226]

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (226)

Наименование расходов

2

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Договора ГПХ] [226]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги по охране объектов и охране 
имущества ГАПОУ МО "Егорьевский техникум, а так же обеспечение внутриобъектового 
пропускного] [226]

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания



  21019.MNE.34352

74 2021 12,00 2 581,80 30 981,60

75 2020 12,00 2 770,00 33 240,00

76 2021 1,00 11 020,00 11 020,00

77 2021 1,00 3 240,00 3 240,00

78 2021 1,00 292 350,00 292 350,00

79 2021 1,00 40 642,55 40 642,55

80 2021 1,00 5 450,00 5 450,00

81 2021 1,00 19 600,00 19 600,00

82 2021 1,00 72 000,00 72 000,00

83 2021 1,00 12 000,00 12 000,00

84 2021 1,00 3 880,00 3 880,00

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги по предоставлению неисключительных 
пользовательских прав на программу для ЭВМ "КиберДиплом"] [226]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Участие в Всероссийском конкурсе] [226]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Передача неисключительного срочного 
имущественного права (простой неисключительной лицензии) на использование 
программного обесп] [226]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Подключение к информационно-
образовательной программе Росметод.] [226]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги по предоставлению лицензии на право 
использования "КриптоПро" в составе сертификата ключа.] [226]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Охранные услуги  путем оперативного 
реагирования нарядом вневедомственной охраны войск национальной гвардии  на сигнал 
«Тревога»] [226]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги по предоставлению не исключительных 
пользовательских прав на программу для ЭВМ " Диплом-стандарт"] [226]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [слуги по предоставлению не исключительных 
пользовательских прав на программу для ЭВМ "Диплом-стандарт ФГОС"] [226]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги по проведению медицинского 
периодического осмотра работников учреждения] [226]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Техническое сопровождение программного 
обеспечения "Vip Net Client"] [226]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Охранные услуги в зданиях, помещениях, 
оборудованными действующим комплексом] [226]



  21019.MNE.34352

85 2021 1,00 75 000,00 75 000,00

86 2021 1,00 197 521,48 197 521,48

87 2021 1,00 1 337 407,14 1 337 407,14

10 158 200,00

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

88 2021 1,00 6 935,85 6 935,85

89 2021 2,00 5 638,82 11 277,64

90 2021 1,00 15 786,51 15 786,51

34 000,00

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (343)

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги по страхованию транспортных средств] 
[227]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги по обязательному страхованию 
гражданской ответственности владельцев] [227]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Страхование (ПРОЕКТ)] [227]

Итого:

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (227)

Наименование расходов

2

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги по предоставлению доступа к 
Электронной библиотечной системе.] [226]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Подписка на периодические печатные издания 
на 2021г (с июля по декабрь).] [226]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Прочая закупка (ПРОЕКТ)] [226]

Итого:

Код видов расходов 244



  21019.MNE.34352

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

91 2020 1,00 318 974,00 318 974,00

92 2021 1,00 95 200,00 95 200,00

93 2021 1,00 35 826,00 35 826,00

450 000,00

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

94 2021 1,00 281 000,00 281 000,00

281 000,00

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (345)

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [СТроительные материалы (ПРОЕКТ)] [344]

Итого:

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (344)

Наименование расходов

2

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Закупка ГСМ для нужд ГАПОУ МО 
"Егорьевский техникум" в 2021 году.] [343]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Поставка дизельного топлива] [343]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Топливо (ПРОЕКТ)] [343]

Итого:

Код видов расходов 244

Наименование расходов

2



  21019.MNE.34352

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

95 2021 1,00 66 989,00 66 989,00

96 2021 1,00 83 011,00 83 011,00

143 2021 1,00 187 000,00 187 000,00

337 000,00

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

99 2021 1,00 148 688,52 148 688,52

100 2021 1,00 59 063,80 59 063,80

101 2021 1,00 85 150,00 85 150,00

102 2021 1,00 36 663,52 36 663,52

103 2021 1,00 96 678,20 96 678,20

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Приобретение автомобильных запчастей и 
аксессуаров.] [346]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Поставка продуктов для сдачи 
демонстрационного экзамена по стандартам Wrskils] [346]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Поставка расходных материалов для дем. 
экзамена.] [346]

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (346)

Наименование расходов

2

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Поставка продуктов питания  для проведения 
тренировочных занятий по подготовке к демонстрационному экзамену по компетенции 
"Пова] [346]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Поставка продукции для оборудования 
библиотеки.] [346]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Пиобретение МЗ] [345]

Итого:

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Наименование расходов

2

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Закупка одежды] [345]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Мягкий инвентарь  (ПРОЕКТ)] [345]



  21019.MNE.34352

104 2021 1,00 23 600,00 23 600,00

105 2021 1,00 65 574,00 65 574,00

106 2021 1,00 90 000,00 90 000,00

107 2021 1,00 45 082,20 45 082,20

109 2021 1,00 88 446,69 88 446,69

113 2021 1,00 299 042,79 299 042,79

145 2020 1,00 200 000,00 200 000,00

1 237 989,72

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

97 2021 1,00 45 020,00 45 020,00

98 2021 1,00 154 980,00 154 980,00

200 000,00Итого:

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (349)

Наименование расходов

2

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Изготовление и поставка полиграфической 
продукции] [349]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Мат.запасы  (ПРОЕКТ)] [349]

Итого:

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Закупка компьютерных комплектующих для 
нужд ГАПОУ МО "Егорьевский техникум".] [346]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Приобретение посуды для проведения дем. 
экзамена 2] [346]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [прочие мат. запасы  (ПРОЕКТ)] [346]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [прочие расх матер  (ПРОЕКТ)] [346]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Прочие мат.запасы] [346]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Изготовление и поставка полиграфической 
продукции 1] [346]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Поставка расходных материалов для дем. 
экзамена.1] [346]



  21019.MNE.34352

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

112 2019 1,00 542 599,62 542 599,62

542 599,62

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

110 2021 1,00 150 000,00 150 000,00

111 2021 1,00 1 098 000,00 1 098 000,00

1 248 000,00

Наименование расходов

2

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Приобретение  оргтехники и мебели] [310]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Поставка  в 2021 году учебной литературы 
для нужд ГАПОУ МО "Егорьевский техникум"] [310]

Итого:

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на иные цели

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (310)

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (226)

Наименование расходов

2

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Услуги по предоставлению видеоизображения 
для системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и 
опер] [226]

Итого:

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на иные цели



  21019.MNE.34352

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

114 2020 1,00 662 170,00 662 170,00

115 2020 1,00 1 148 017,20 1 148 017,20

116 2020 1,00 619 648,40 619 648,40

117 2020 1,00 285 300,00 285 300,00

118 2020 1,00 355 540,00 355 540,00

119 2020 1,00 273 240,00 273 240,00

120 2021 1,00 228,99 228,99

3 344 144,59

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на иные цели

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (346)

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Поставка свежемороженой,слабосолёной 
рыбы и рыбных консервов] [342]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Продукты питания (овощи, фрукты)] [342]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Продукты питания (хлебобулочные изделия)] 
[342]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [продукты питания (ПРОЕКТ)] [342]

Итого:

Наименование расходов

2

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Поставка молока и молочных продуктов] [342]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Поставка мяса,субпродуктов и колбасных 
изделий] [342]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Поставка бакалеи и прочих продуктов] [342]

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на иные цели

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (342)



  21019.MNE.34352

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

108 2021 1,00 82 980,00 82 980,00

113 2021 1,00 36 163,00 36 163,00

113 2021 1,00 30 420,00 30 420,00

149 563,00

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

19 2021 23 015,87 6,30 145 000,00

20 2021 1,00 1 270 000,00 1 270 000,00

1 415 000,00Итого:

Код видов расходов 247

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (223)

Наименование расходов

2

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Коммунальные услуги 9] [223]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Коммунальные услуги 10] [223]

Итого:

Код видов расходов 247

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

Наименование расходов

2

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Приобретение электротоваров для 
оборудования рабочих мест в учебной мастерской.] [346]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [прочие расх матер  (ПРОЕКТ)] [346]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [прочие расх матер  (ПРОЕКТ)] [346]



  21019.MNE.34352

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

12 2021 204 000,00 6,30 1 285 200,00

12 2021 32 327,15 5,93 191 700,00

13 2021 1 289,43 2 737,54 3 529 853,59

14 2021 136,62 2 675,40 365 513,15

15 2021 201,23 2 209,28 444 578,25

16 2021 1,00 15 549,40 15 549,40

17 2021 1,00 4 150,61 4 150,61

5 836 545,00Итого:

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Коммунальные услуги 5] [223]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Коммунальные услуги 6] [223]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Коммунальные услуги 6] [223]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [коммунальные услуги 7] [223]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [Коммунальные услуги 7] [223]

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (223)

Наименование расходов

2

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [коммунальные услуги 4] [223]

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [коммунальные услуги 4] [223]



  21019.MNE.34352

Планируемый объем (ед.)
Средний тариф (плата) за 

единицу (руб.)
Доход (руб.), (гр.4 x гр. 5) Планируемый объем (ед.)

Средний тариф (плата) за 
единицу (руб.)

Доход (руб.), (гр.7 x гр. 8) Планируемый объем (ед.)
Средний тариф (плата) за 

единицу (руб.)
Доход (руб.), (гр.10 x гр. 

11)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

X X X X X X X X X X X X

Планируемый объем (ед.)
Средний тариф (плата) за 

единицу (руб.)
Доход (руб.), (гр.4 x гр. 5) Планируемый объем (ед.)

Средний тариф (плата) за 
единицу (руб.)

Доход (руб.), (гр.7 x гр. 8) Планируемый объем (ед.)
Средний тариф (плата) за 

единицу (руб.)
Доход (руб.), (гр.10 x гр. 

11)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 130
Реализация образовательных программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки специалистов среднего звена

20,00 22 210,00 444 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 130
Реализация образовательных программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки специалистов среднего звена

60,00 900,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 130
Реализация образовательных программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки специалистов среднего звена

34,00 2 352,94 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 130
Реализация образовательных программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки специалистов среднего звена

1,00 48 000,00 48 000,00 1,00 48 000,00 48 000,00 1,00 48 000,00 48 000,00

5 130
Реализация образовательных программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки специалистов среднего звена

106,00 75 000,00 7 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 130
Реализация образовательных программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки специалистов среднего звена

1,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 130
Реализация образовательных программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки специалистов среднего звена

166,00 72 000,00 11 952 000,00 166,00 72 000,00 11 952 000,00 166,00 72 000,00 11 952 000,00

8 130
Реализация образовательных программ среднего профессионального 
образования - программ подготовки специалистов среднего звена

60,00 22 210,20 1 332 612,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X 21 910 812,00 X X 12 000 000,00 X X 12 000 000,00

Планируемый объем (ед.)
Средний тариф (плата) за 

единицу (руб.)
Доход (руб.), (гр.4 x гр. 5) Планируемый объем (ед.)

Средний тариф (плата) за 
единицу (руб.)

Доход (руб.), (гр.7 x гр. 8) Планируемый объем (ед.)
Средний тариф (плата) за 

единицу (руб.)
Доход (руб.), (гр.10 x гр. 

11)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 130
Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов среднего 
звена(ООО, Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического оборудования (по 

84,56 128 933,13 10 902 585,55 84,56 128 933,13 10 902 585,55 84,56 128 933,13 10 902 585,55

2 130
Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов среднего 
звена (ООО, Монтаж, техническое обслуживание и ремонт 
промышленного оборудования (по отраслям), очная, за 

166,30 128 933,13 21 441 579,68 166,30 128 933,13 21 441 579,68 166,30 128 933,13 21 441 579,68

3 130
Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов среднего 
звена(Операционная деятельность в логистике, очная, лица с ОВЗ и 
инвалиды)

1,97 176 070,61 346 859,10 1,97 176 070,61 346 859,10 1,97 176 070,61 346 859,10

4 130
Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов среднего 
звена(Товароведение и экспертиза качества потребительских 
товаров, очная, лица с ОВЗ и инвалиды)

2,63 176 070,61 463 065,71 2,63 176 070,61 463 065,71 2,63 176 070,61 463 065,71

5 130
Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего(Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования 
промышленных и гражданских зданий, очная, за исключением лиц с 

60,84 128 933,13 7 844 291,69 60,84 128 933,13 7 844 291,69 60,84 128 933,13 7 844 291,69

6 130
Реализация ОП СПО- программ подготовки специалистов среднего 
звена(Операционная деятельность в логистике, очная, за 
исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

70,60 120 168,51 8 483 896,58 70,60 120 168,51 8 483 896,58 70,60 120 168,51 8 483 896,58

7 130
Реализация ОП СПО - программ подготовки квалифицированных 
рабочих, служащих (Мастер по обработке цифровой информации, 
очная, за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

35,25 160 604,73 5 661 316,67 35,25 160 604,73 5 661 316,67 35,25 160 604,73 5 661 316,67

Итого:

2.2. Расчет доходов от оказания услуг (выполнения работ) в рамках установленного государственного задания

№ п/п

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации

Наименование доходов

на 2021 год (на текущий финансовый год) на 2022 год (на первый год планового периода) на 2023 год (на второй год планового периода)

2.    Обоснование (расчет) плановых показателей поступлений по статье 130 «Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат» аналитической группы подвида доходов бюджетов

2.1. Расчет доходов от оказания услуг, выполнения работ, реализации готовой продукции на платной основе

№ п/п

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации

Наименование доходов

на 2021 год (на текущий финансовый год) на 2022 год (на первый год планового периода) на 2023 год (на второй год планового периода)

1.    Обоснование (расчет) плановых показателей поступлений по статье 120 «Доходы от собственности» аналитической группы подвида доходов бюджетов

1.1. Расчет доходов от использования имущества, находящегося в государственной собственности и переданного в аренду

№ п/п

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации

Наименование доходов

на 2021 год (на текущий финансовый год) на 2022 год (на первый год планового периода) на 2023 год (на второй год планового периода)



  21019.MNE.34352

8 130
Реализация ОП СПО - программ подготовки квалифицированных 
рабочих, служащих (Мастер слесарных работ, очная, за 
исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

73,89 160 604,73 11 867 083,38 73,89 160 604,73 11 867 083,38 73,89 160 604,73 11 867 083,38

9 130
Реализация ОП СПО - программ подготовки квалифицированных 
рабочих, служащих (ООО, Повар, кондитер, очная, за исключением 
лиц с ОВЗ и инвалидов)

71,24 150 385,87 10 713 489,55 71,24 150 385,87 10 713 489,55 71,24 150 385,87 10 713 489,55

10 130
Реализация ОП СПО - программ подготовки квалифицированных 
рабочих, служащих(Мастер по обработке цифровой информации, 
очная, лица с ОВЗ и инвалиды)

2,47 216 505,18 534 767,78 2,47 216 505,18 534 767,78 2,47 216 505,18 534 767,78

11 130
Реализация ОП СПО - программ подготовки квалифицированных 
рабочих, служащих(Пекарь, очная, за исключением лиц с ОВЗ и 
инвалидов)

31,16 160 604,73 5 004 443,34 31,16 160 604,73 5 004 443,34 31,16 160 604,73 5 004 443,34

12 130
Реализация ОП СПО - программ подготовки квалифицированных 
рабочих, служащих(Пекарь, очная, лица с ОВЗ и инвалиды)

2,31 216 505,18 500 126,95 2,31 216 505,18 500 126,95 2,31 216 505,18 500 126,95

13 130
Реализация ОП СПО - программ подготовки квалифицированных 
рабочих, служащих(Повар, кондитер, очная, лица с ОВЗ и 
инвалиды)

1,32 206 285,79 272 297,24 1,32 206 285,79 272 297,24 1,32 206 285,79 272 297,24

14 130
Реализация ОП образовательных программ ПО - программ 
профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям 
служащих (44.Г51.0)

82 654,00 127,15 10 509 537,10 82 654,00 127,15 10 509 537,10 82 654,00 127,15 10 509 537,10

15 130
Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов среднего 
звена (Информационные системы и программирование, очная, за 
исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

87,21 128 933,13 11 244 258,35 87,21 128 933,13 11 244 258,35 87,21 128 933,13 11 244 258,35

16 130
Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов среднего 
звена (Информационные системы и программирование, очная, лица 
с ОВЗ и инвалиды)

5,77 184 834,32 1 066 494,05 5,77 184 834,32 1 066 494,05 5,77 184 834,32 1 066 494,05

17 130
Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов среднего 
звена(ООО, Товароведение и экспертиза качества потребительских 
товаров, очная, за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

62,91 120 168,51 7 559 800,76 62,91 120 168,51 7 559 800,76 62,91 120 168,51 7 559 800,76

X X 114 415 893,48 X X 114 415 893,48 X X 114 415 893,48

Планируемый объем (ед.)
Средний тариф (плата) за 

единицу (руб.)
Доход (руб.), (гр.4 x гр. 5) Планируемый объем (ед.)

Средний тариф (плата) за 
единицу (руб.)

Доход (руб.), (гр.7 x гр. 8) Планируемый объем (ед.)
Средний тариф (плата) за 

единицу (руб.)
Доход (руб.), (гр.10 x гр. 

11)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

X X X X X X X X X X X X

на 2021 год (на текущий 
финансовый год)

на 2022 год (на первый 
год планового периода)

на 2023 год (на второй год 
планового периода)

Планируемый  размер 
поступлений (руб.)

Планируемый  размер 
поступлений (руб.)

Планируемый  размер 
поступлений (руб.)

1 2 3 4 5 6

X X X X X X

на 2021 год (на текущий 
финансовый год)

на 2022 год (на первый 
год планового периода)

на 2023 год (на второй год 
планового периода)

Планируемый  размер 
поступлений (руб.)

Планируемый  размер 
поступлений (руб.)

Планируемый  размер 
поступлений (руб.)

1 2 3 4 5 6

1 150 014.21.0033 "Субсидия на обеспечение горячим питанием" 3 211 999,99 0,00 0,00

2 150 014.21.0033 "Субсидия на обеспечение горячим питанием" 0,01 0,00 0,00

3 150 150 000,00 0,00 0,00

4 150 014.20.0042 "Субсидия на обеспечен. видеонаблюдением" 432 000,00 0,00 0,00

4.    Обоснование (расчет) плановых показателей поступлений по статье 150 «Безвозмездные денежные поступления» аналитической группы подвида доходов бюджетов

4.1. Расчет доходов от безвозмездных денежных поступлений

№ п/п

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации

Наименование доходов

3.    Обоснование (расчет) плановых показателей поступлений по статье 140 «Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба» аналитической группы подвида доходов бюджетов

3.1. Расчет доходов от штрафов, пеней, неустойки, возмещения ущерба

№ п/п

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации

Наименование доходов

Итого:

2.3.  Расчет доходов от оказания услуг в рамках обязательного медицинского страхования

№ п/п

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации

Наименование доходов

на 2021 год (на текущий финансовый год) на 2022 год (на первый год планового периода) на 2023 год (на второй год планового периода)



  21019.MNE.34352

5 150
014.21.0032"Субсидия на реализацию мероприятий по 
профессиональному обучению обучающихся общеобразовательных 
организаций"

96 002,00 0,00 0,00

6 150
014.21.0032"Субсидия на реализацию мероприятий по 
профессиональному обучению обучающихся общеобразовательных 
организаций"

740 880,00 0,00 0,00

7 150 014.21.0026 "Субсидия на обеспечение учебной литературой" 1 098 000,00 0,00 0,00

8 150 24 000,00 0,00 0,00

9 150
Соглашение № 073-15-2021-1706 от 18.08.2021 на стипендию 
Правительства РФ

56 000,00 0,00 0,00

10 150
014.21.0046 Субсидия на обеспечение выплат ежемесячного 
денежного вознаграждения за классное руководство(кураторство) 
педагогическим работникам

1 041 600,00 0,00 0,00

11 150
субсидии на частичную компенсацию или частичную оплату 
стоимости путевок в санаторно-курортные организации и 
организации отдыха для детей работников государственных 

42 525,00 0,00 0,00

6 893 007,00 0,00 0,00

на 2021 год (на текущий 
финансовый год)

на 2022 год (на первый 
год планового периода)

на 2023 год (на второй год 
планового периода)

Планируемый  размер 
поступлений (руб.)

Планируемый  размер 
поступлений (руб.)

Планируемый  размер 
поступлений (руб.)

1 2 3 4 5 6

X X X X X X

Налоговая база (руб.) Ставка налога (%)

Сумма исчисленного 
налога, подлежа-щего 

уплате (руб.) (гр. 4 x гр. 5 
/ 100)

Налоговая база (руб.) Ставка налога (%)

Сумма исчисленного 
налога, подлежа-щего 

уплате (руб.) (гр. 7 x гр. 8 
/ 100)

Налоговая база (руб.) Ставка налога (%)

Сумма исчисленного 
налога, подлежа-щего 

уплате (руб.) (гр. 10 x гр. 
11 / 100)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 189 1,00 -300 000,00 -300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 189 1,00 -700 000,00 -700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X -1 000 000,00 X X 0,00 X X 0,00Итого:

5.2 Расчет выплат, уменьшающих доход

№ п/п

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации

Наименование доходов

на 2021 год (на текущий финансовый год) на 2022 год (на первый год планового периода) на 2023 год (на второй год планового периода)

Итого:

5.    Обоснование (расчет) плановых показателей поступлений по статье 180 «Прочие доходы» аналитической группы подвида доходов бюджетов

5.1. Расчет прочих доходов

№ п/п

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации

Наименование доходов



  21019.MNE.34352

2022 года 2023 года

Всего
в т.ч. на просроченную 

кредиторскую 
задолженность

Всего
в т.ч. на просроченную 

кредиторскую 
задолженность

Всего
в т.ч. на просроченную 

кредиторскую 
задолженность

Всего Из них гранты
в т.ч. на просроченную 

кредиторскую 
задолженность

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Остаток средств на начало текущего финансового года 0001 х 9 532 768,05 4 589 573,24 X 446 148,93 X X X X 4 497 045,88 X X 0,00 0,00

Остаток средств на конец текущего финансового года 0002 х 0,00 0,00 X 0,00 X 0,00 0,00 X 0,00 0,00 X 0,00 0,00

Доходы, всего: 1000 х 144 019 712,48 114 415 893,48 X 6 813 007,00 X X X X 22 790 812,00 X X 127 215 893,48 127 215 893,48

в том числе:
доходы от собственности, всего

1100 120 X X X X X X X X X X X 0,00 0,00

в том числе, аренда 1110 120 X X X X X X X X X X X 0,00 0,00

доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, 
всего

1200 130 136 326 705,48 114 415 893,48 X X X X X X 21 910 812,00 X X 126 415 893,48 126 415 893,48

в том числе:
субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
государственного (муниципального) задания за счет средств 
бюджета публично-правового образования, создавшего 
учреждение

1210 130 114 415 893,48 114 415 893,48 X X X X X X X X X 114 415 893,48 114 415 893,48

доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, 
всего

1300 140 X X X X X X X X X X X 0,00 0,00

в том числе, 
неустойки

1310 140 X X X X X X X X X X X 0,00 0,00

безвозмездные денежные поступления, всего 1400 150 6 893 007,00 X X 6 813 007,00 X X X X 80 000,00 X X 0,00 0,00

в том числе:
целевые субсидии

1410 150 6 813 007,00 X X 6 813 007,00 X X X X X X X 0,00 0,00

субсидии на осуществление капитальных вложений 1420 150 X X X X X X X X X X X 0,00 0,00

безвозмездные поступления 1430 150 80 000,00 X X X X X X X 80 000,00 X X 0,00 0,00

пожертвования 1440 150 X X X X X X X X X X X 0,00 0,00

прочие доходы, всего 1500 180 X X X X X X X X X X X 0,00 0,00

иные доходы 1510 180 X X X X X X X X X X X 0,00 0,00

доходы от операций с активами, всего 1900 Х 800 000,00 X X X X X X X 800 000,00 X X 800 000,00 800 000,00

прочие поступления, всего 1980 х X X X X X X X X X X X 0,00 0,00

увеличение остатков денежных средств за счет возврата 
дебиторской задолженности прошлых лет

1982 510 X X X X X X X X X X X 0,00 0,00

Расходы, всего 2000 х 152 349 075,81 119 005 466,72 X 7 055 751,21 X X X X 26 287 857,88 X X 127 215 893,48 127 215 893,48

в том числе:
на выплаты персоналу, всего

2100 х 105 826 828,00 86 147 397,00 X 1 771 444,00 X X X X 17 907 987,00 X X 97 997 214,79 97 997 214,79

в том числе:
оплата труда

2110 111 81 087 596,00 66 139 302,00 X 1 327 894,00 X X X X 13 620 400,00 X X 75 570 144,79 75 570 144,79

в том числе:
оплата труда Педагогических работников

2110.1 111 52 322 120,78 43 970 488,78 X 1 327 894,00 X X X X 7 023 738,00 X X 53 964 402,82 53 964 402,82

в том числе Педагогические работники ("Указные") 2110.1.1 111 47 167 792,95 39 312 160,95 X 1 327 894,00 X X X X 6 527 738,00 X X 48 810 074,99 48 810 074,99

оплата труда Прочих педагогических работников 2110.1.2 111 5 154 327,83 4 658 327,83 X X X X X X 496 000,00 X X 5 154 327,83 5 154 327,83

оплата труда Прочего персонала 2110.2 111 28 140 475,22 21 568 813,22 X X X X X X 6 571 662,00 X X 21 280 741,97 21 280 741,97

в том числе: Руководящие работники 2110.2.1 111 5 637 664,09 3 897 664,09 X X X X X X 1 740 000,00 X X 4 637 664,09 4 637 664,09

Административно-управленческий персонал 2110.2.2 111 9 806 693,31 7 482 693,31 X X X X X X 2 324 000,00 X X 7 264 458,31 7 264 458,31

в том числе: АУП "Указные" 2110.2.2.1 111 X X X X X X X X X X X 0,00 0,00

АУП прочие 2110.2.2.2 111 9 806 693,31 7 482 693,31 X X X X X X 2 324 000,00 X X 7 264 458,31 7 264 458,31

Учебно-вспомогательный персонал 2110.2.3 111 11 694 805,15 9 187 143,15 X X X X X X 2 507 662,00 X X 8 377 306,90 8 377 306,90

Младший обслуживающий персонал 2110.2.4 111 X X X X X X X X X X X 0,00 0,00

Работники культуры 2110.2.5 111 1 001 312,67 1 001 312,67 X X X X X X X X X 1 001 312,67 1 001 312,67

социальные пособия и компенсация персоналу в денежной форме 2110.3 111 625 000,00 600 000,00 X X X X X X 25 000,00 X X 325 000,00 325 000,00

Показатели по поступлениям и выплатам учреждения на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов (Таблица 2)

Наименование показателя
Код 

строки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации

Объем финансового обеспечения, рублей (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

2021 финансовый год плановый период

Всего

в том числе:

Субсидия на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания

Субсидии, предоставляемые в соответствии с абз. 2 
п. 1 статьи 78.1 БК РФ(иные субсидии) Субсидии на 

осуществление 
капитальных вложений

Средства обязательного медицинского страхования
Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной 

приносящей доход деятельности

Всего Всего



  21019.MNE.34352

прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного 
характера, всего

2120 112 297 525,00 120 000,00 X 42 525,00 X X X X 135 000,00 X X 230 000,00 230 000,00

в том числе:
прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной и 
натуральной формах, всего

2121 112 14 000,00 10 000,00 X X X X X X 4 000,00 X X 20 000,00 20 000,00

транспортные услуги, всего 2122 112 X X X X X X X X X X X 0,00 0,00

прочие работы, услуги, за исключением разработки проектной и 
сметной документации для ремонта объектов нефинансовых 
активов, всего

2123 112 241 000,00 110 000,00 X X X X X X 131 000,00 X X 210 000,00 210 000,00

социальное обеспечение населения, в том числе доставка 
социальных выплат, всего

2124 112 42 525,00 X X 42 525,00 X X X X X X X 0,00 0,00

иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, 
для выполнения отдельных полномочий, всего

2130 113 55 000,00 5 000,00 X X X X X X 50 000,00 X X 100 000,00 100 000,00

в том числе:
прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной и 
натуральной формах, всего

2131 113 X X X X X X X X X X X 0,00 0,00

транспортные услуги, всего 2132 113 X X X X X X X X X X X 0,00 0,00

прочие работы, услуги, за исключением разработки проектной и 
сметной документации для ремонта объектов нефинансовых 
активов, всего

2133 113 55 000,00 5 000,00 X X X X X X 50 000,00 X X 100 000,00 100 000,00

социальное обеспечение населения, в том числе доставка 
социальных выплат, всего

2134 113 X X X X X X X X X X X 0,00 0,00

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, 
всего

2140 119 24 386 707,00 19 883 095,00 X 401 025,00 X X X X 4 102 587,00 X X 22 097 070,00 22 097 070,00

в том числе:
на выплаты по оплате труда

2141 119 24 386 707,00 19 883 095,00 X 401 025,00 X X X X 4 102 587,00 X X 22 097 070,00 22 097 070,00

иные выплаты работникам 2142 119 X X X X X X X X X X X 0,00 0,00

социальные и иные выплаты населению, всего 2200 300 661 000,00 580 000,00 X X X X X X 81 000,00 X X 0,00 0,00

в том числе:
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

2210 320 581 000,00 580 000,00 X X X X X X 1 000,00 X X 0,00 0,00

из них:
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств

2211 321 581 000,00 580 000,00 X X X X X X 1 000,00 X X 0,00 0,00

выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную 
поддержку обучающихся за счет средств стипендиального фонда

2220 340 80 000,00 X X X X X X X 80 000,00 X X 0,00 0,00

на премирование физических лиц за достижения в области 
культуры, искусства, образования, науки и техники, а также на 
предоставление грантов с целью поддержки проектов в области 
науки, культуры и искусства

2230 350 X X X X X X X X X X X 0,00 0,00

иные выплаты населению 2240 360 X X X X X X X X X X X 0,00 0,00

уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 2300 850 1 341 000,00 1 250 000,00 X X X X X X 91 000,00 X X 1 340 130,00 1 340 130,00

из них:
налог на имущество организаций и земельный налог

2310 851 1 166 100,00 1 166 100,00 X X X X X X X X X 1 192 100,00 1 192 100,00

иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации, а также 
государственная пошлина, всего

2320 852 90 030,00 83 030,00 X X X X X X 7 000,00 X X 48 030,00 48 030,00

уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных 
платежей

2330 853 84 870,00 870,00 X X X X X X 84 000,00 X X 100 000,00 100 000,00

безвозмездные перечисления организациям к физическим лицам 2400 х X X X X X X X X X X X 0,00 0,00

из них:
гранты, предоставляемые бюджетным учреждениям

2410 613 X X X X X X X X X X X 0,00 0,00

гранты, предоставляемые автономным учреждениям 2420 623 X X X X X X X X X X X 0,00 0,00

гранты, предоставляемые иным некоммерческим организациям (за 
исключением бюджетных и автономных учреждений)

2430 634 X X X X X X X X X X X 0,00 0,00



  21019.MNE.34352

гранты, предоставляемые другим организациям и физическим 
лицам

2440 810 X X X X X X X X X X X 0,00 0,00

взносы в международные организации 2450 862 X X X X X X X X X X X 0,00 0,00

в том числе: 
перечисления международным организациям, всего

2451 862 X X X X X X X X X X X 0,00 0,00

иные выплаты текущего характера физическим лицам и 
организациям, всего

2452 862 X X X X X X X X X X X 0,00 0,00

платежи в целях обеспечения реализации соглашений с 
правительствами иностранных государств и международными 
организациями

2460 863 X X X X X X X X X X X 0,00 0,00

в том числе: 
перечисления международным организациям, всего

2461 863 X X X X X X X X X X X 0,00 0,00

иные выплаты текущего характера физическим лицам и 
организациям, всего

2462 863 X X X X X X X X X X X 0,00 0,00

прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг) 2500 Х X X X X X X X X X X X 0,00 0,00

исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 
деятельности учреждения

2520 831 X X X X X X X X X X X 0,00 0,00

расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 2600 Х 44 520 247,81 31 028 069,72 X 5 284 307,21 X X X X 8 207 870,88 X X 27 878 548,69 27 878 548,69

в том числе:
закупку научно-исследовательских и опытно-конструкторских 
работ

2610 241 X X X X X X X X X X X 0,00 0,00

закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

2630 243 X X X X X X X X X X X 0,00 0,00

закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

2631 243 X X X X X X X X X X X 0,00 0,00

закупка товаров, работ, услуг для целей капитальных вложений 2632 243 X X X X X X X X X X X 0,00 0,00

закупка товаров, работ, услуг для целей капитального ремонта 2633 243 X X X X X X X X X X X 0,00 0,00

прочую закупку товаров, работ и услуг, всего 2640 244 , 247 44 520 247,81 31 028 069,72 X 5 284 307,21 X X X X 8 207 870,88 X X 27 878 548,69 27 878 548,69

в том числе:
расходы, всего

2641 244 24 795 534,62 22 685 535,00 X 542 599,62 X X X X 1 567 400,00 X X 17 988 535,00 17 988 535,00

в том числе:
услуги связи, всего

2641.01 244 544 400,00 542 000,00 X X X X X X 2 400,00 X X 575 000,00 575 000,00

транспортные услуги, всего 2641.02 244 188 800,00 36 800,00 X X X X X X 152 000,00 X X 50 000,00 50 000,00

коммунальные услуги, всего 2641.03 244 1 411 095,00 1 378 095,00 X X X X X X 33 000,00 X X 1 208 095,00 1 208 095,00

арендная плата за пользование имуществом, всего 2641.04 244 4 346 440,00 4 346 440,00 X X X X X X X X X 3 641 440,00 3 641 440,00

работы, услуги по содержанию имущества, за исключением 
ремонта (текущего и капитального) и реставрации нефинансовых 
активов, всего

2641.05 244 2 583 000,00 2 380 000,00 X X X X X X 203 000,00 X X 2 352 000,00 2 352 000,00

прочие работы, услуги, за исключением разработки проектной и 
сметной документации для ремонта объектов нефинансовых 
активов, всего

2641.06 244 11 877 799,62 10 158 200,00 X 542 599,62 X X X X 1 177 000,00 X X 10 130 000,00 10 130 000,00

страхование, всего 2641.07 244 34 000,00 34 000,00 X X X X X X X X X 32 000,00 32 000,00

ремонт (текущий и капитальный) и реставрация нефинансовых 
активов, в том числе разработка проектной и сметной 
документации для ремонта объектов нефинансовых активов, всего

2641.08 244 3 810 000,00 3 810 000,00 X X X X X X 0,00 X X 0,00 0,00

в том числе:
поступление нефинансовых активов, всего

2642 244 12 473 168,19 2 505 989,72 X 4 741 707,59 X X X X 5 225 470,88 X X 3 016 753,69 3 016 753,69

в том числе: 
увеличение стоимости основных средств, всего

2642.01 244 4 608 270,88 X X 1 248 000,00 X X X X 3 360 270,88 X X 700 000,00 700 000,00

увеличение стоимости нематериальных активов, всего 2642.02 244 X X X X X X X X X X X 0,00 0,00

увеличение стоимости непроизводственных активов, всего 2642.03 244 X X X X X X X X X X X 0,00 0,00



  21019.MNE.34352

увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, 
применяемых в медицинских целях, всего

2642.04 244 0,00 0,00 X X X X X X 0,00 X X 49 870,00 49 870,00

увеличение стоимости продуктов питания, всего 2642.05 244 4 636 144,59 X X 3 344 144,59 X X X X 1 292 000,00 X X 500 000,00 500 000,00

увеличение стоимости горюче-смазочных материалов, всего 2642.06 244 450 000,00 450 000,00 X X X X X X 0,00 X X 650 000,00 650 000,00

увеличение стоимости строительных материалов, всего 2642.07 244 281 000,00 281 000,00 X X X X X X 0,00 X X 500 000,00 500 000,00

увеличение стоимости мягкого инвентаря, прочих материальных 
запасов, всего

2642.08 244 2 497 752,72 1 774 989,72 X 149 563,00 X X X X 573 200,00 X X 616 883,69 616 883,69

увеличение стоимости материальных запасов для целей 
капитальных вложений, всего

2642.09 244 X X X X X X X X X X X 0,00 0,00

Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты 
интеллектуальной деятельности с неопределенным сроком 
полезного использования

2642.10 244 X X X X X X X X X X X 0,00 0,00

в том числе: закупка энергетических ресурсов 2643 247 7 251 545,00 5 836 545,00 X X X X X X 1 415 000,00 X X 6 873 260,00 6 873 260,00

капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности, всего

2650 400 X X X X X X X X X X X 0,00 0,00

в том числе:
приобретение объектов недвижимого имущества государственными 
(муниципальными) учреждениями

2651 406 X X X X X X X X X X X 0,00 0,00

строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества 
государственными (муниципальными) учреждениями

2652 407 X X X X X X X X X X X 0,00 0,00

Выплаты, уменьшающие доход, всего 3000 100 -1 000 000,00 X X X X X X X -1 000 000,00 X X 0,00 0,00

из них:
налог на прибыль

3010 -1 000 000,00 X X X X X X X -1 000 000,00 X X 0,00 0,00

налог на добавленную стоимость 3020 X X X X X X X X X X X 0,00 0,00

прочие налоги, уменьшающие доход 3030 X X X X X X X X X X X 0,00 0,00

Прочие выплаты, всего 4000 Х 203 404,72 0,00 X 203 404,72 X X X X 0,00 X X 0,00 0,00

из них:
возврат в бюджет средств субсидии

4010 610 203 404,72 X X 203 404,72 X X X X X X X 0,00 0,00

возврат в бюджет средств госзадания 4020 610 0,00 0,00 X X X X X X X X X 0,00 0,00



  21019.MNE.34352

Группа персонала Средняя численность Фон оплаты труда (лимит) Фон оплаты труда (план) Отклонение

Руководящий персонал 21,00 0,00 18 414 855,60 -18 414 855,60

Директор 1,00 0,00 493 484,40 -493 484,40

Заместитель директора 7,00 0,00 9 914 927,89 -9 914 927,89

Главный инженер 0,00 336 456,00 -336 456,00

Заведующий архивом 0,00 64 872,00 -64 872,00

Заведующий мастерской 4,00 0,00 4 478 227,31 -4 478 227,31

Заведующий методическим кабинетом 2,00 0,00 673 200,00 -673 200,00

Начальник отдела по содействию в трудоустройстве 
выпускников и профориентации

0,00 310 032,00 -310 032,00

Заведующий столовой 1,00 0,00 336 600,00 -336 600,00

Директор филиала 1,00 0,00 175 896,00 -175 896,00

Начальник экономического отдела 0,00 310 032,00 -310 032,00

Начальник штаба ГО 1,00 0,00 310 032,00 -310 032,00

Заведующий хозяйством 0,00 129 744,00 -129 744,00

Заведующий отделом документооборота 1,00 0,00 137 952,00 -137 952,00

Заведующий столовой 1,00 0,00 310 032,00 -310 032,00

Анализ ФОТ



  21019.MNE.34352

Шеф-повар 1,00 0,00 295 416,00 -295 416,00

Заведующий складом 1,00 0,00 137 952,00 -137 952,00

Работники культуры 3,00 0,00 1 001 312,67 -1 001 312,67

Заведующий библиотекой 1,00 0,00 375 812,67 -375 812,67

Библиотекарь 2,00 0,00 625 500,00 -625 500,00

Педагогические работники ("указные") 0,00 34 646 189,31 -34 646 189,31

Преподаватель 0,00 34 646 189,31 -34 646 189,31

Прочий педагогический персонал 12,00 0,00 5 154 327,78 -5 154 327,78

Педагог-психолог 1,00 0,00 791 532,00 -791 532,00

Руководитель физического воспитания 1,00 0,00 395 766,00 -395 766,00

Социальный педагог 2,00 0,00 707 913,95 -707 913,95

Преподаватель-организатор ОБЖ 1,00 0,00 395 766,00 -395 766,00

Тьютор 1,00 0,00 317 115,00 -317 115,00

Педагог доп.образования 4,00 0,00 1 258 702,83 -1 258 702,83

Методист 2,00 0,00 1 287 532,00 -1 287 532,00

Административно-управленческий персонал 18,00 0,00 4 648 382,21 -4 648 382,21

Лаборант 3,00 0,00 233 539,20 -233 539,20



  21019.MNE.34352

Секретарь учебной части 3,00 0,00 379 368,00 -379 368,00

Техник 3,00 0,00 344 880,00 -344 880,00

Инженер по организации труда 0,00 270 540,00 -270 540,00

Специалист по кадрам 1,00 0,00 180 360,00 -180 360,00

Специалист по закупкам 1,00 0,00 565 664,00 -565 664,00

Техник I категории (кабинета информатики) 0,00 82 836,00 -82 836,00

Инженер 1,00 0,00 505 008,00 -505 008,00

Ведущий программист 1,00 0,00 262 872,00 -262 872,00

Механик 1,00 0,00 180 360,00 -180 360,00

Слесарь-ремонтник 2,00 0,00 674 522,96 -674 522,96

Ведущий экономист 1,00 0,00 846 968,05 -846 968,05

Калькулятор 1,00 0,00 121 464,00 -121 464,00

Педагогические работников ("указные") 17,00 0,00 12 521 603,69 -12 521 603,69

Мастер п/обучения 17,00 0,00 12 521 603,69 -12 521 603,69

МОП 30,00 0,00 4 075 924,74 -4 075 924,74

Водитель 2,00 0,00 253 670,40 -253 670,40

Гардеробщик 3,00 0,00 249 674,40 -249 674,40



  21019.MNE.34352

Слесарь-сантехник 1,00 0,00 141 264,00 -141 264,00

Слесарь-электрик 1,00 0,00 141 264,00 -141 264,00

Плотник 1,00 0,00 141 264,00 -141 264,00

Кухонный рабочий 2,00 0,00 173 296,80 -173 296,80

Кладовщик 1,00 0,00 110 966,40 -110 966,40

Грузчик 1,00 0,00 115 531,20 -115 531,20

Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту 
зданий

12,00 0,00 1 355 426,34 -1 355 426,34

Повар 3,00 0,00 1 060 668,00 -1 060 668,00

Дворник 3,00 0,00 332 899,20 -332 899,20



  21019.MNE.34352

№ ФИО Статус Замечания/Комментарии

1
Морозова Наталья Евгеньевна (Начальник 
центра)

Утвержден, 
25.11.2021 14:59

2
Власов Сергей Сергеевич (Экономист 
центра)

Проверен, 24.11.2021 
16:41

3
Власов Сергей Сергеевич (Экономист 
центра)

На проверке, 
24.11.2021 16:38

откорректировать 2022 и 
2023:откорректировать основания и расходы 

обоснования.

4
Мануйлова Екатерина Валерьевна (Ведущий 
экономист ГАПОУ МО "Егорьевский 
техникум")

На согласовании, 
24.11.2021 16:19

5
Власов Сергей Сергеевич (Экономист 
центра)

На доработке, 
24.11.2021 12:15

откорректировать 2022 и 
2023:откорректировать основания и расходы 

обоснования.

6
Власов Сергей Сергеевич (Экономист 
центра)

На проверке, 
24.11.2021 12:01

7
Мануйлова Екатерина Валерьевна (Ведущий 
экономист ГАПОУ МО "Егорьевский 
техникум")

На согласовании, 
24.11.2021 10:24

8
Морозова Наталья Евгеньевна (Начальник 
центра)

Формирование, 
18.11.2021 11:38

Приказ Министра образования МО № ПР-665 
от 15.11.2021

Лист согласования к ПФХД №  от

Согласование инициировано:24.11.2021 10:24



  21019.MNE.34352

Утверждено Уточнено Изменение (+/-) Обоснование

211 1
Реализация ОП образовательных программ ПО - 
программ профессиональной подготовки по профессиям 
рабочих, должностям служащих (44.Г51.0)

Заработная плата педагогических работников "указные" 
(КВР 111)

План 2 892 636,74 3 093 236,74 200 600,00
увеличение ФОТ за счет экономии 
энергоресурсов(теплоснабжение и водопотребление по 
итогам 10мес.2021года)

211 1
Реализация ОП образовательных программ ПО - 
программ профессиональной подготовки по профессиям 
рабочих, должностям служащих (44.Г51.0)

Заработная плата педагогических работников "указные" 
(КВР 111)

План 3 093 236,74 3 093 236,74 0,00 изменение плановых значений на 2022 и 2023 годы

211 5
Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих (ООО, Повар, 
кондитер, очная, за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Заработная плата прочего административно-
управленческого персонала (КВР 111)

План 1 325 996,32 1 405 298,78 79 302,46
увеличение ФОТ за счет экономии 
энергоресурсов(теплоснабжение и водопотребление по 
итогам 10мес.2021года)

211 5

Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих (Мастер 
слесарных работ, очная, за исключением лиц с ОВЗ и 
инвалидов)

Заработная плата прочего административно-
управленческого персонала (КВР 111)

План 678 846,97 779 717,78 100 870,81
увеличение ФОТ за счет экономии 
энергоресурсов(теплоснабжение и водопотребление по 
итогам 10мес.2021года)

211 5

Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих(Мастер по 
обработке цифровой информации, очная, лица с ОВЗ и 
инвалиды)

Заработная плата прочего административно-
управленческого персонала (КВР 111)

План 30 827,49 31 174,29 346,80
увеличение ФОТ за счет экономии 
энергоресурсов(теплоснабжение и водопотребление по 
итогам 10мес.2021года)

211 5

Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих (Мастер по 
обработке цифровой информации, очная, за 
исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Заработная плата прочего административно-
управленческого персонала (КВР 111)

План 323 688,62 371 785,97 48 097,35
увеличение ФОТ за счет экономии 
энергоресурсов(теплоснабжение и водопотребление по 
итогам 10мес.2021года)

211 5
Реализация ОП образовательных программ ПО - 
программ профессиональной подготовки по профессиям 
рабочих, должностям служащих (44.Г51.0)

Заработная плата прочего административно-
управленческого персонала (КВР 111)

План 480 395,04 598 777,62 118 382,58
увеличение ФОТ за счет экономии 
энергоресурсов(теплоснабжение и водопотребление по 
итогам 10мес.2021года)

213 1

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена (Информационные системы и 
программирование, очная, за исключением лиц с ОВЗ и 
инвалидов)

Начисления на оплату труда педагогич. работчников 
"указные" (КВР 119)

План 1 290 294,81 1 297 944,81 7 650,00 Начисления на з/пл от экономии энергоресурсов

213 1

Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих (Мастер 
слесарных работ, очная, за исключением лиц с ОВЗ и 
инвалидов)

Начисления на оплату труда педагогич. работчников 
"указные" (КВР 119)

План 1 362 479,13 1 415 329,13 52 850,00 Начисления на з/пл от экономии энергоресурсов

213 5

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена (Информационные системы и 
программирование, очная, за исключением лиц с ОВЗ и 
инвалидов)

Начисления на выплаты по оплате труда АУП прочие  
(КВР 119)

План 194 150,16 236 550,16 42 400,00 Начисления на з/пл от экономии энергоресурсов

213 5
Реализация ОП СПО- программ подготовки специалистов 
среднего звена(Операционная деятельность в логистике, 
очная, за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Начисления на выплаты по оплате труда АУП прочие  
(КВР 119)

План 146 436,93 176 981,93 30 545,00 Начисления на з/пл от экономии энергоресурсов

213 5

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего(Монтаж, наладка и эксплуатация 
электрооборудования промышленных и гражданских 
зданий, очная, за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Начисления на выплаты по оплате труда АУП прочие  
(КВР 119)

План 135 381,43 166 936,43 31 555,00 Начисления на з/пл от экономии энергоресурсов

221 3

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена (ООО, Монтаж, техническое 
обслуживание и ремонт промышленного оборудования 
(по отраслям), очная, за исключением лиц с ОВЗ и 
инвалидов)

Подключение к сети Интернет (244 КВР) План 76 360,00 43 360,00 -33 000,00
Данные уменьшаемые сметные назначения не заняты 
БО.Договора не заключены.

222 3
Реализация ОП СПО- программ подготовки специалистов 
среднего звена(Операционная деятельность в логистике, 
очная, за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Иные транспортные услуги (244 КВР) План 0,00 3 775,00 3 775,00 Оказаны транспортные услуги

222 3

Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих(Мастер по 
обработке цифровой информации, очная, лица с ОВЗ и 
инвалиды)

Иные транспортные услуги (244 КВР) План 0,00 240,00 240,00 Оказаны транспортные услуги

222 3

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена(ООО, Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров, очная, за 
исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Иные транспортные услуги (244 КВР) План 0,00 3 365,00 3 365,00 Оказаны транспортные услуги

222 3
Реализация ОП образовательных программ ПО - 
программ профессиональной подготовки по профессиям 
рабочих, должностям служащих (44.Г51.0)

Иные транспортные услуги (244 КВР) План 0,00 3 740,00 3 740,00 Оказаны транспортные услуги

Приложение к плану финансово-хозяйственной деятельности

Перечень изменений к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного учреждения на 24.11.2021

Вид финансового обеспечения: Субсидия на финансовое обеспечение выполнения государственного задания

Статья КОСГУ
Расширение 

КОСГУ
Направление Наименование статьи затрат

Тип выплаты 
(план/остаток)

Планируемые выплаты, руб.



  21019.MNE.34352

222 3
Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих(Пекарь, очная, 
за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Иные транспортные услуги (244 КВР) План 0,00 2 230,00 2 230,00 Оказаны транспортные услуги

222 3
Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена(Операционная деятельность в логистике, 
очная, лица с ОВЗ и инвалиды)

Иные транспортные услуги (244 КВР) План 0,00 155,00 155,00 Оказаны транспортные услуги

222 3

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена (Информационные системы и 
программирование, очная, за исключением лиц с ОВЗ и 
инвалидов)

Иные транспортные услуги (244 КВР) План 0,00 5,00 5,00 Оказаны транспортные услуги

222 3
Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих(Повар, 
кондитер, очная, лица с ОВЗ и инвалиды)

Иные транспортные услуги (244 КВР) План 0,00 120,00 120,00 Оказаны транспортные услуги

222 3

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего(Монтаж, наладка и эксплуатация 
электрооборудования промышленных и гражданских 
зданий, очная, за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Иные транспортные услуги (244 КВР) План 0,00 3 490,00 3 490,00 Оказаны транспортные услуги

222 3
Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих(Пекарь, очная, 
лица с ОВЗ и инвалиды)

Иные транспортные услуги (244 КВР) План 0,00 225,00 225,00 Оказаны транспортные услуги

222 3
Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих (ООО, Повар, 
кондитер, очная, за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Иные транспортные услуги (244 КВР) План 0,00 4 770,00 4 770,00 Оказаны транспортные услуги

222 3

Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих (Мастер 
слесарных работ, очная, за исключением лиц с ОВЗ и 
инвалидов)

Иные транспортные услуги (244 КВР) План 0,00 5 285,00 5 285,00 Оказаны транспортные услуги

222 3
Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена(Товароведение и экспертиза качества 
потребительских товаров, очная, лица с ОВЗ и инвалиды)

Иные транспортные услуги (244 КВР) План 0,00 205,00 205,00 Оказаны транспортные услуги

222 3
Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена (Информационные системы и 
программирование, очная, лица с ОВЗ и инвалиды)

Иные транспортные услуги (244 КВР) План 0,00 475,00 475,00 Оказаны транспортные услуги

222 3

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена(ООО, Техническая эксплуатация и 
обслуживание электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям), очная, за исключением лиц 
с ОВЗ и инвалидов)

Иные транспортные услуги (244 КВР) План 0,00 4 855,00 4 855,00 Оказаны транспортные услуги

222 3

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена (ООО, Монтаж, техническое 
обслуживание и ремонт промышленного оборудования 
(по отраслям), очная, за исключением лиц с ОВЗ и 
инвалидов)

Иные транспортные услуги (244 КВР) План 0,00 1 345,00 1 345,00 Оказаны транспортные услуги

222 3

Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих (Мастер по 
обработке цифровой информации, очная, за 
исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Иные транспортные услуги (244 КВР) План 0,00 2 520,00 2 520,00 Оказаны транспортные услуги

223 3
Реализация ОП образовательных программ ПО - 
программ профессиональной подготовки по профессиям 
рабочих, должностям служащих (44.Г51.0)

Теплоэнергия (247 КВР) План 380 548,36 132 948,36 -247 600,00 Экономия теплоресурсов по итогам 10 мес.2021 года

223 5

Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих (Мастер 
слесарных работ, очная, за исключением лиц с ОВЗ и 
инвалидов)

Холодное водоснабжение (244 КВР) План 48 477,91 0,00 -48 477,91
Экономия водопотребления по итогам 10 мес.2021 года 
(плановый расход по норме, фактический по счетчикам)

223 5

Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих (Мастер по 
обработке цифровой информации, очная, за 
исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Холодное водоснабжение (244 КВР) План 23 115,30 0,00 -23 115,30
Экономия водопотребления по итогам 10 мес.2021 года 
(плановый расход по норме, фактический по счетчикам)

223 5
Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих (ООО, Повар, 
кондитер, очная, за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Холодное водоснабжение (244 КВР) План 43 753,95 0,00 -43 753,95
Экономия водопотребления по итогам 10 мес.2021 года 
(плановый расход по норме, фактический по счетчикам)

223 5
Реализация ОП образовательных программ ПО - 
программ профессиональной подготовки по профессиям 
рабочих, должностям служащих (44.Г51.0)

Холодное водоснабжение (244 КВР) План 34 306,04 0,00 -34 306,04
Экономия водопотребления по итогам 10 мес.2021 года 
(плановый расход по норме, фактический по счетчикам)

223 5

Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих(Мастер по 
обработке цифровой информации, очная, лица с ОВЗ и 
инвалиды)

Холодное водоснабжение (244 КВР) План 2 201,46 1 854,66 -346,80
Экономия водопотребления по итогам 10 мес.2021 года 
(плановый расход по норме, фактический по счетчикам)

223 6

Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих (Мастер 
слесарных работ, очная, за исключением лиц с ОВЗ и 
инвалидов)

Водоотведение (244 КВР) План 52 392,90 0,00 -52 392,90
Экономия водоотведения по итогам 10 мес.2021 года 
(плановый расход по норме, фактический по счетчикам)



  21019.MNE.34352

223 6
Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих (ООО, Повар, 
кондитер, очная, за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Водоотведение (244 КВР) План 47 287,44 11 738,93 -35 548,51
Экономия водоотведения по итогам 10 мес.2021 года 
(плановый расход по норме, фактический по счетчикам)

223 6

Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих (Мастер по 
обработке цифровой информации, очная, за 
исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Водоотведение (244 КВР) План 24 982,05 0,00 -24 982,05
Экономия водоотведения по итогам 10 мес.2021 года 
(плановый расход по норме, фактический по счетчикам)

223 6
Реализация ОП образовательных программ ПО - 
программ профессиональной подготовки по профессиям 
рабочих, должностям служащих (44.Г51.0)

Водоотведение (244 КВР) План 37 076,54 0,00 -37 076,54
Экономия водоотведения по итогам 10 мес.2021 года 
(плановый расход по норме, фактический по счетчикам)

224 1

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена (ООО, Монтаж, техническое 
обслуживание и ремонт промышленного оборудования 
(по отраслям), очная, за исключением лиц с ОВЗ и 
инвалидов)

Аренда (244 КВР) План 1 300 150,90 1 400 150,90 100 000,00
Заключен договор №2021-1810/1 от 18.10.2021 на 
аренду нежилых помещений на декабрь 2021 года

225 2

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена (ООО, Монтаж, техническое 
обслуживание и ремонт промышленного оборудования 
(по отраслям), очная, за исключением лиц с ОВЗ и 
инвалидов)

Проведение текущего ремонта (КВР 244) План 0,00 314 985,00 314 985,00
Корректировка расходов на КЭСР 229 КОСГУ 225 
"Текущий ремонт". Заключены договора.

225 2

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена (Информационные системы и 
программирование, очная, за исключением лиц с ОВЗ и 
инвалидов)

Проведение текущего ремонта (КВР 244) План 0,00 165 165,00 165 165,00
Корректировка расходов на КЭСР 229 КОСГУ 225 
"Текущий ремонт". Заключены договора.

225 2

Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих (Мастер 
слесарных работ, очная, за исключением лиц с ОВЗ и 
инвалидов)

Проведение текущего ремонта (КВР 244) План 0,00 384 405,00 384 405,00
Корректировка расходов на КЭСР 229 КОСГУ 225 
"Текущий ремонт". Заключены договора.

225 2
Реализация ОП образовательных программ ПО - 
программ профессиональной подготовки по профессиям 
рабочих, должностям служащих (44.Г51.0)

Проведение текущего ремонта (КВР 244) План 1 650 000,00 1 773 420,00 123 420,00
Корректировка расходов на КЭСР 229 КОСГУ 225 
"Текущий ремонт". Заключены договора.

225 2
Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих(Пекарь, очная, 
за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Проведение текущего ремонта (КВР 244) План 0,00 73 590,00 73 590,00
Корректировка расходов на КЭСР 229 КОСГУ 225 
"Текущий ремонт". Заключены договора.

225 2

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена(ООО, Техническая эксплуатация и 
обслуживание электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям), очная, за исключением лиц 
с ОВЗ и инвалидов)

Проведение текущего ремонта (КВР 244) План 0,00 160 215,00 160 215,00
Корректировка расходов на КЭСР 229 КОСГУ 225 
"Текущий ремонт". Заключены договора.

225 2
Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих(Повар, 
кондитер, очная, лица с ОВЗ и инвалиды)

Проведение текущего ремонта (КВР 244) План 0,00 3 960,00 3 960,00
Корректировка расходов на КЭСР 229 КОСГУ 225 
"Текущий ремонт". Заключены договора.

225 2
Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих(Пекарь, очная, 
лица с ОВЗ и инвалиды)

Проведение текущего ремонта (КВР 244) План 0,00 7 425,00 7 425,00
Корректировка расходов на КЭСР 229 КОСГУ 225 
"Текущий ремонт". Заключены договора.

225 2

Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих(Мастер по 
обработке цифровой информации, очная, лица с ОВЗ и 
инвалиды)

Проведение текущего ремонта (КВР 244) План 0,00 7 920,00 7 920,00
Корректировка расходов на КЭСР 229 КОСГУ 225 
"Текущий ремонт". Заключены договора.

225 2
Реализация ОП образовательных программ ПО - 
программ профессиональной подготовки по профессиям 
рабочих, должностям служащих (44.Г51.0)

Проведение текущего ремонта (КВР 244) План 0,00 1 650 000,00 1 650 000,00 Заключены договора на текущий ремонт

225 2
Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена(Товароведение и экспертиза качества 
потребительских товаров, очная, лица с ОВЗ и инвалиды)

Проведение текущего ремонта (КВР 244) План 0,00 6 765,00 6 765,00
Корректировка расходов на КЭСР 229 КОСГУ 225 
"Текущий ремонт". Заключены договора.

225 2

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена(ООО, Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров, очная, за 
исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Проведение текущего ремонта (КВР 244) План 0,00 111 045,00 111 045,00
Корректировка расходов на КЭСР 229 КОСГУ 225 
"Текущий ремонт". Заключены договора.

225 2
Реализация ОП СПО- программ подготовки специалистов 
среднего звена(Операционная деятельность в логистике, 
очная, за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Проведение текущего ремонта (КВР 244) План 0,00 124 575,00 124 575,00
Корректировка расходов на КЭСР 229 КОСГУ 225 
"Текущий ремонт". Заключены договора.

225 2
Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих (ООО, Повар, 
кондитер, очная, за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Проведение текущего ремонта (КВР 244) План 0,00 457 410,00 457 410,00
Корректировка расходов на КЭСР 229 КОСГУ 225 
"Текущий ремонт". Заключены договора.

225 2

Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих (Мастер по 
обработке цифровой информации, очная, за 
исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Проведение текущего ремонта (КВР 244) План 0,00 83 160,00 83 160,00
Корректировка расходов на КЭСР 229 КОСГУ 225 
"Текущий ремонт". Заключены договора.

225 2

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего(Монтаж, наладка и эксплуатация 
электрооборудования промышленных и гражданских 
зданий, очная, за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Проведение текущего ремонта (КВР 244) План 0,00 115 170,00 115 170,00
Корректировка расходов на КЭСР 229 КОСГУ 225 
"Текущий ремонт". Заключены договора.



  21019.MNE.34352

225 2
Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена (Информационные системы и 
программирование, очная, лица с ОВЗ и инвалиды)

Проведение текущего ремонта (КВР 244) План 0,00 15 675,00 15 675,00
Корректировка расходов на КЭСР 229 КОСГУ 225 
"Текущий ремонт". Заключены договора.

225 2
Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена(Операционная деятельность в логистике, 
очная, лица с ОВЗ и инвалиды)

Проведение текущего ремонта (КВР 244) План 0,00 5 115,00 5 115,00
Корректировка расходов на КЭСР 229 КОСГУ 225 
"Текущий ремонт". Заключены договора.

225 24
Реализация ОП образовательных программ ПО - 
программ профессиональной подготовки по профессиям 
рабочих, должностям служащих (44.Г51.0)

Работы, услуги по содержанию имущества (КВР 244) План 123 420,00 0,00 -123 420,00
Корректировка расходов на КЭСР 229 КОСГУ 225 
"Текущий ремонт". Заключены договора.

225 24

Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих (Мастер по 
обработке цифровой информации, очная, за 
исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Работы, услуги по содержанию имущества (КВР 244) План 83 160,00 0,00 -83 160,00
Корректировка расходов на КЭСР 229 КОСГУ 225 
"Текущий ремонт". Заключены договора.

225 24
Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих(Повар, 
кондитер, очная, лица с ОВЗ и инвалиды)

Работы, услуги по содержанию имущества (КВР 244) План 3 960,00 0,00 -3 960,00
Корректировка расходов на КЭСР 229 КОСГУ 225 
"Текущий ремонт". Заключены договора.

225 24
Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих(Пекарь, очная, 
лица с ОВЗ и инвалиды)

Работы, услуги по содержанию имущества (КВР 244) План 7 425,00 0,00 -7 425,00
Корректировка расходов на КЭСР 229 КОСГУ 225 
"Текущий ремонт". Заключены договора.

225 24

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена (Информационные системы и 
программирование, очная, за исключением лиц с ОВЗ и 
инвалидов)

Работы, услуги по содержанию имущества (КВР 244) План 165 165,00 0,00 -165 165,00
Корректировка расходов на КЭСР 229 КОСГУ 225 
"Текущий ремонт". Заключены договора.

225 24
Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена (Информационные системы и 
программирование, очная, лица с ОВЗ и инвалиды)

Работы, услуги по содержанию имущества (КВР 244) План 15 675,00 0,00 -15 675,00
Корректировка расходов на КЭСР 229 КОСГУ 225 
"Текущий ремонт". Заключены договора.

225 24

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена (ООО, Монтаж, техническое 
обслуживание и ремонт промышленного оборудования 
(по отраслям), очная, за исключением лиц с ОВЗ и 
инвалидов)

Работы, услуги по содержанию имущества (КВР 244) План 314 985,00 0,00 -314 985,00
Корректировка расходов на КЭСР 229 КОСГУ 225 
"Текущий ремонт". Заключены договора.

225 24

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего(Монтаж, наладка и эксплуатация 
электрооборудования промышленных и гражданских 
зданий, очная, за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Работы, услуги по содержанию имущества (КВР 244) План 115 170,00 0,00 -115 170,00
Корректировка расходов на КЭСР 229 КОСГУ 225 
"Текущий ремонт". Заключены договора.

225 24
Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена(Товароведение и экспертиза качества 
потребительских товаров, очная, лица с ОВЗ и инвалиды)

Работы, услуги по содержанию имущества (КВР 244) План 6 765,00 0,00 -6 765,00
Корректировка расходов на КЭСР 229 КОСГУ 225 
"Текущий ремонт". Заключены договора.

225 24
Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена(Операционная деятельность в логистике, 
очная, лица с ОВЗ и инвалиды)

Работы, услуги по содержанию имущества (КВР 244) План 5 115,00 0,00 -5 115,00
Корректировка расходов на КЭСР 229 КОСГУ 225 
"Текущий ремонт". Заключены договора.

225 24

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена(ООО, Техническая эксплуатация и 
обслуживание электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям), очная, за исключением лиц 
с ОВЗ и инвалидов)

Работы, услуги по содержанию имущества (КВР 244) План 160 215,00 0,00 -160 215,00
Корректировка расходов на КЭСР 229 КОСГУ 225 
"Текущий ремонт". Заключены договора.

225 24

Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих(Мастер по 
обработке цифровой информации, очная, лица с ОВЗ и 
инвалиды)

Работы, услуги по содержанию имущества (КВР 244) План 7 920,00 0,00 -7 920,00
Корректировка расходов на КЭСР 229 КОСГУ 225 
"Текущий ремонт". Заключены договора.

225 24
Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих(Пекарь, очная, 
за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Работы, услуги по содержанию имущества (КВР 244) План 73 590,00 0,00 -73 590,00
Корректировка расходов на КЭСР 229 КОСГУ 225 
"Текущий ремонт". Заключены договора.

225 24

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена(ООО, Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров, очная, за 
исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Работы, услуги по содержанию имущества (КВР 244) План 111 045,00 0,00 -111 045,00
Корректировка расходов на КЭСР 229 КОСГУ 225 
"Текущий ремонт". Заключены договора.

225 24

Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих (Мастер 
слесарных работ, очная, за исключением лиц с ОВЗ и 
инвалидов)

Работы, услуги по содержанию имущества (КВР 244) План 664 405,00 280 000,00 -384 405,00
Корректировка расходов на КЭСР 229 КОСГУ 225 
"Текущий ремонт". Заключены договора.

225 24
Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих (ООО, Повар, 
кондитер, очная, за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Работы, услуги по содержанию имущества (КВР 244) План 457 410,00 0,00 -457 410,00
Корректировка расходов на КЭСР 229 КОСГУ 225 
"Текущий ремонт". Заключены договора.

225 24
Реализация ОП СПО- программ подготовки специалистов 
среднего звена(Операционная деятельность в логистике, 
очная, за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Работы, услуги по содержанию имущества (КВР 244) План 124 575,00 0,00 -124 575,00
Корректировка расходов на КЭСР 229 КОСГУ 225 
"Текущий ремонт". Заключены договора.

226 4
Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена(Товароведение и экспертиза качества 
потребительских товаров, очная, лица с ОВЗ и инвалиды)

Прочие работы, услуги (КВР 113) План 205,00 0,00 -205,00 Отсутствие фактических расходов



  21019.MNE.34352

226 4

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена (Информационные системы и 
программирование, очная, за исключением лиц с ОВЗ и 
инвалидов)

Прочие работы, услуги (КВР 113) План 5 005,00 5 000,00 -5,00 Сумма фактических расходов

226 4

Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих (Мастер 
слесарных работ, очная, за исключением лиц с ОВЗ и 
инвалидов)

Прочие работы, услуги (КВР 113) План 5 285,00 0,00 -5 285,00 Отсутствие фактических расходов

226 4
Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих(Повар, 
кондитер, очная, лица с ОВЗ и инвалиды)

Прочие работы, услуги (КВР 113) План 120,00 0,00 -120,00 Отсутствие фактических расходов

226 4

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена (ООО, Монтаж, техническое 
обслуживание и ремонт промышленного оборудования 
(по отраслям), очная, за исключением лиц с ОВЗ и 
инвалидов)

Прочие работы, услуги (КВР 113) План 9 545,00 0,00 -9 545,00 Отсутствие фактических расходов

226 4
Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих (ООО, Повар, 
кондитер, очная, за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Прочие работы, услуги (КВР 113) План 4 770,00 0,00 -4 770,00 Отсутствие фактических расходов

226 4

Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих(Мастер по 
обработке цифровой информации, очная, лица с ОВЗ и 
инвалиды)

Прочие работы, услуги (КВР 113) План 240,00 0,00 -240,00 Отсутствие фактических расходов

226 4
Реализация ОП образовательных программ ПО - 
программ профессиональной подготовки по профессиям 
рабочих, должностям служащих (44.Г51.0)

Прочие работы, услуги (КВР 113) План 3 740,00 0,00 -3 740,00 Отсутствие фактических расходов

226 4

Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих (Мастер по 
обработке цифровой информации, очная, за 
исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Прочие работы, услуги (КВР 113) План 2 520,00 0,00 -2 520,00 Отсутствие фактических расходов

226 4
Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих(Пекарь, очная, 
лица с ОВЗ и инвалиды)

Прочие работы, услуги (КВР 113) План 225,00 0,00 -225,00 Отсутствие фактических расходов

226 4
Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих(Пекарь, очная, 
за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Прочие работы, услуги (КВР 113) План 2 230,00 0,00 -2 230,00 Отсутствие фактических расходов

226 4
Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена(Операционная деятельность в логистике, 
очная, лица с ОВЗ и инвалиды)

Прочие работы, услуги (КВР 113) План 155,00 0,00 -155,00 Отсутствие фактических расходов

226 4

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена(ООО, Техническая эксплуатация и 
обслуживание электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям), очная, за исключением лиц 
с ОВЗ и инвалидов)

Прочие работы, услуги (КВР 113) План 4 855,00 0,00 -4 855,00 Отсутствие фактических расходов

226 4

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена(ООО, Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров, очная, за 
исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Прочие работы, услуги (КВР 113) План 3 365,00 0,00 -3 365,00 Отсутствие фактических расходов

226 4
Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена (Информационные системы и 
программирование, очная, лица с ОВЗ и инвалиды)

Прочие работы, услуги (КВР 113) План 475,00 0,00 -475,00 Отсутствие фактических расходов

226 4
Реализация ОП СПО- программ подготовки специалистов 
среднего звена(Операционная деятельность в логистике, 
очная, за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Прочие работы, услуги (КВР 113) План 3 775,00 0,00 -3 775,00 Отсутствие фактических расходов

226 4

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего(Монтаж, наладка и эксплуатация 
электрооборудования промышленных и гражданских 
зданий, очная, за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Прочие работы, услуги (КВР 113) План 3 490,00 0,00 -3 490,00 Отсутствие фактических расходов

226 6
Реализация ОП образовательных программ ПО - 
программ профессиональной подготовки по профессиям 
рабочих, должностям служащих (44.Г51.0)

Прочие работы, услуги (КВР 244) План 486 063,46 636 063,46 150 000,00 договор на прочие услуги

226 6

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена (ООО, Монтаж, техническое 
обслуживание и ремонт промышленного оборудования 
(по отраслям), очная, за исключением лиц с ОВЗ и 
инвалидов)

Прочие работы, услуги (КВР 244) План 0,00 8 200,00 8 200,00 прочие услуги

227 2
Реализация ОП образовательных программ ПО - 
программ профессиональной подготовки по профессиям 
рабочих, должностям служащих (44.Г51.0)

Расходы на ОСАГО (КВР 244) План 2 393,60 4 393,60 2 000,00 Договор на страхование автомобиля

291 3

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена (ООО, Монтаж, техническое 
обслуживание и ремонт промышленного оборудования 
(по отраслям), очная, за исключением лиц с ОВЗ и 
инвалидов)

Налоги, пошлины и сборы (КВР 852) План 1 532,93 6 532,93 5 000,00 расходы на транспортный налог



  21019.MNE.34352

291 6

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена(ООО, Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров, очная, за 
исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Налог на имущество (КВР 851) План 53 840,00 57 196,25 3 356,25 начислен налог на имущество

291 6
Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена(Операционная деятельность в логистике, 
очная, лица с ОВЗ и инвалиды)

Налог на имущество (КВР 851) План 2 480,00 2 634,60 154,60 начислен налог на имущество

291 6

Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих(Мастер по 
обработке цифровой информации, очная, лица с ОВЗ и 
инвалиды)

Налог на имущество (КВР 851) План 3 840,00 4 079,38 239,38 начислен налог на имущество

291 6

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена(ООО, Техническая эксплуатация и 
обслуживание электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям), очная, за исключением лиц 
с ОВЗ и инвалидов)

Налог на имущество (КВР 851) План 77 680,00 82 522,38 4 842,38 начислен налог на имущество

291 6

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена (Информационные системы и 
программирование, очная, за исключением лиц с ОВЗ и 
инвалидов)

Налог на имущество (КВР 851) План 80 080,00 85 071,99 4 991,99 начислен налог на имущество

291 6
Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих(Повар, 
кондитер, очная, лица с ОВЗ и инвалиды)

Налог на имущество (КВР 851) План 1 920,00 2 039,69 119,69 начислен налог на имущество

291 6
Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена (Информационные системы и 
программирование, очная, лица с ОВЗ и инвалиды)

Налог на имущество (КВР 851) План 7 600,00 8 073,77 473,77 начислен налог на имущество

291 6
Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена(Товароведение и экспертиза качества 
потребительских товаров, очная, лица с ОВЗ и инвалиды)

Налог на имущество (КВР 851) План 3 280,00 3 484,47 204,47 начислен налог на имущество

291 6
Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих(Пекарь, очная, 
за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Налог на имущество (КВР 851) План 35 680,00 37 904,20 2 224,20 начислен налог на имущество

291 6

Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих (Мастер 
слесарных работ, очная, за исключением лиц с ОВЗ и 
инвалидов)

Налог на имущество (КВР 851) План 14 560,00 19 831,26 5 271,26 начислен налог на имущество

291 6

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена (ООО, Монтаж, техническое 
обслуживание и ремонт промышленного оборудования 
(по отраслям), очная, за исключением лиц с ОВЗ и 
инвалидов)

Налог на имущество (КВР 851) План 152 720,00 157 240,18 4 520,18 начислен налог на имущество

291 6
Реализация ОП образовательных программ ПО - 
программ профессиональной подготовки по профессиям 
рабочих, должностям служащих (44.Г51.0)

Налог на имущество (КВР 851) План 59 840,00 63 570,24 3 730,24 начислен налог на имущество

291 6

Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих (Мастер по 
обработке цифровой информации, очная, за 
исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Налог на имущество (КВР 851) План 40 320,00 42 833,45 2 513,45 начислен налог на имущество

291 6
Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих(Пекарь, очная, 
лица с ОВЗ и инвалиды)

Налог на имущество (КВР 851) План 3 600,00 3 824,42 224,42 начислен налог на имущество

291 6

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего(Монтаж, наладка и эксплуатация 
электрооборудования промышленных и гражданских 
зданий, очная, за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Налог на имущество (КВР 851) План 55 840,00 59 320,93 3 480,93 начислен налог на имущество

291 6
Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих (ООО, Повар, 
кондитер, очная, за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Налог на имущество (КВР 851) План 76 320,00 81 077,60 4 757,60 начислен налог на имущество

291 6
Реализация ОП СПО- программ подготовки специалистов 
среднего звена(Операционная деятельность в логистике, 
очная, за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Налог на имущество (КВР 851) План 60 400,00 63 295,19 2 895,19 начислен налог на имущество

292 1

Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих(Мастер по 
обработке цифровой информации, очная, лица с ОВЗ и 
инвалиды)

Уплата иных платежей, штрафов, пеней (КВР 853) План 144,00 0,00 -144,00 Нет фактических расходов

292 1

Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих (Мастер по 
обработке цифровой информации, очная, за 
исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Уплата иных платежей, штрафов, пеней (КВР 853) План 1 512,00 0,00 -1 512,00 нет фактических расходов

292 1
Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена (Информационные системы и 
программирование, очная, лица с ОВЗ и инвалиды)

Уплата иных платежей, штрафов, пеней (КВР 853) План 285,00 0,00 -285,00 Нет фактических расходов



  21019.MNE.34352

292 1
Реализация ОП СПО- программ подготовки специалистов 
среднего звена(Операционная деятельность в логистике, 
очная, за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Уплата иных платежей, штрафов, пеней (КВР 853) План 2 265,00 0,00 -2 265,00 Нет фактических расходов

292 1
Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена(Товароведение и экспертиза качества 
потребительских товаров, очная, лица с ОВЗ и инвалиды)

Уплата иных платежей, штрафов, пеней (КВР 853) План 123,00 0,00 -123,00 Нет фактических расходов

292 1
Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена(Операционная деятельность в логистике, 
очная, лица с ОВЗ и инвалиды)

Уплата иных платежей, штрафов, пеней (КВР 853) План 93,00 0,00 -93,00 Нет фактических расходов

292 1
Реализация ОП образовательных программ ПО - 
программ профессиональной подготовки по профессиям 
рабочих, должностям служащих (44.Г51.0)

Уплата иных платежей, штрафов, пеней (КВР 853) План 2 244,00 0,00 -2 244,00 нет фактических расходов

292 1

Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих (Мастер 
слесарных работ, очная, за исключением лиц с ОВЗ и 
инвалидов)

Уплата иных платежей, штрафов, пеней (КВР 853) План 3 171,00 0,00 -3 171,00 нет фактических расходов

292 1
Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих(Повар, 
кондитер, очная, лица с ОВЗ и инвалиды)

Уплата иных платежей, штрафов, пеней (КВР 853) План 72,00 0,00 -72,00 Нет фактических расходов

292 1
Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих(Пекарь, очная, 
за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Уплата иных платежей, штрафов, пеней (КВР 853) План 1 338,00 0,00 -1 338,00 Нет фактических расходов

292 1

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена (ООО, Монтаж, техническое 
обслуживание и ремонт промышленного оборудования 
(по отраслям), очная, за исключением лиц с ОВЗ и 
инвалидов)

Уплата иных платежей, штрафов, пеней (КВР 853) План 5 727,00 0,00 -5 727,00 Нет фактических расходов

292 1
Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих(Пекарь, очная, 
лица с ОВЗ и инвалиды)

Уплата иных платежей, штрафов, пеней (КВР 853) План 135,00 0,00 -135,00 Нет фактических расходов

292 1

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего(Монтаж, наладка и эксплуатация 
электрооборудования промышленных и гражданских 
зданий, очная, за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Уплата иных платежей, штрафов, пеней (КВР 853) План 2 094,00 0,00 -2 094,00 Нет фактических расходов

292 1

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена(ООО, Техническая эксплуатация и 
обслуживание электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям), очная, за исключением лиц 
с ОВЗ и инвалидов)

Уплата иных платежей, штрафов, пеней (КВР 853) План 2 913,00 0,00 -2 913,00 Нет фактических расходов

292 1

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена(ООО, Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров, очная, за 
исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Уплата иных платежей, штрафов, пеней (КВР 853) План 2 019,00 0,00 -2 019,00 Нет фактических расходов

292 1

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена (Информационные системы и 
программирование, очная, за исключением лиц с ОВЗ и 
инвалидов)

Уплата иных платежей, штрафов, пеней (КВР 853) План 3 003,00 0,00 -3 003,00 Нет фактических расходов

292 1
Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих (ООО, Повар, 
кондитер, очная, за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Уплата иных платежей, штрафов, пеней (КВР 853) План 2 862,00 0,00 -2 862,00 нет фактических расходов

293 2

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего(Монтаж, наладка и эксплуатация 
электрооборудования промышленных и гражданских 
зданий, очная, за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Штрафы по закупкам, контрактам (договорам) (КВР 853) План 1 386,93 0,00 -1 386,93 Нет фактических расходов

293 2

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена(ООО, Техническая эксплуатация и 
обслуживание электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям), очная, за исключением лиц 
с ОВЗ и инвалидов)

Штрафы по закупкам, контрактам (договорам) (КВР 853) План 1 929,38 0,00 -1 929,38 Нет фактических расходов

293 2
Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена (Информационные системы и 
программирование, очная, лица с ОВЗ и инвалиды)

Штрафы по закупкам, контрактам (договорам) (КВР 853) План 188,77 0,00 -188,77 Нет фактических расходов

293 2
Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих(Повар, 
кондитер, очная, лица с ОВЗ и инвалиды)

Штрафы по закупкам, контрактам (договорам) (КВР 853) План 47,69 0,00 -47,69 Нет фактических расходов

293 2

Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих (Мастер 
слесарных работ, очная, за исключением лиц с ОВЗ и 
инвалидов)

Штрафы по закупкам, контрактам (договорам) (КВР 853) План 2 100,26 0,00 -2 100,26 Нет фактических расходов

293 2
Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена(Товароведение и экспертиза качества 
потребительских товаров, очная, лица с ОВЗ и инвалиды)

Штрафы по закупкам, контрактам (договорам) (КВР 853) План 81,47 0,00 -81,47 Нет фактических расходов



  21019.MNE.34352

293 2
Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих(Пекарь, очная, 
лица с ОВЗ и инвалиды)

Штрафы по закупкам, контрактам (договорам) (КВР 853) План 89,42 0,00 -89,42 Нет фактических расходов

293 2
Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих(Пекарь, очная, 
за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Штрафы по закупкам, контрактам (договорам) (КВР 853) План 886,20 0,00 -886,20 Нет фактических расходов

293 2
Реализация ОП образовательных программ ПО - 
программ профессиональной подготовки по профессиям 
рабочих, должностям служащих (44.Г51.0)

Штрафы по закупкам, контрактам (договорам) (КВР 853) План 1 486,24 0,00 -1 486,24 Нет фактических расходов

293 2
Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена(Операционная деятельность в логистике, 
очная, лица с ОВЗ и инвалиды)

Штрафы по закупкам, контрактам (договорам) (КВР 853) План 61,60 0,00 -61,60 Нет фактических расходов

293 2

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена(ООО, Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров, очная, за 
исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Штрафы по закупкам, контрактам (договорам) (КВР 853) План 1 337,25 0,00 -1 337,25 Нет фактических расходов

293 2
Реализация ОП СПО- программ подготовки специалистов 
среднего звена(Операционная деятельность в логистике, 
очная, за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Штрафы по закупкам, контрактам (договорам) (КВР 853) План 1 500,19 870,00 -630,19 расход согласно фактических расходов

293 2

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена (Информационные системы и 
программирование, очная, за исключением лиц с ОВЗ и 
инвалидов)

Штрафы по закупкам, контрактам (договорам) (КВР 853) План 1 988,99 0,00 -1 988,99 Нет фактических расходов

293 2

Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих(Мастер по 
обработке цифровой информации, очная, лица с ОВЗ и 
инвалиды)

Штрафы по закупкам, контрактам (договорам) (КВР 853) План 95,38 0,00 -95,38 Нет фактических расходов

293 2

Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих (Мастер по 
обработке цифровой информации, очная, за 
исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Штрафы по закупкам, контрактам (договорам) (КВР 853) План 1 001,45 0,00 -1 001,45 Нет фактических расходов

293 2
Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих (ООО, Повар, 
кондитер, очная, за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Штрафы по закупкам, контрактам (договорам) (КВР 853) План 1 895,60 0,00 -1 895,60 Нет фактических расходов

293 2

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена (ООО, Монтаж, техническое 
обслуживание и ремонт промышленного оборудования 
(по отраслям), очная, за исключением лиц с ОВЗ и 
инвалидов)

Штрафы по закупкам, контрактам (договорам) (КВР 853) План 3 793,18 0,00 -3 793,18 Нет фактических расходов

343 2

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего(Монтаж, наладка и эксплуатация 
электрооборудования промышленных и гражданских 
зданий, очная, за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Горюче-смазочные материалы (КВР 244) План 45 370,00 0,00 -45 370,00
Данные уменьшаемые сметные назначения не заняты 
БО.Договора не заключены.

343 2

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена (ООО, Монтаж, техническое 
обслуживание и ремонт промышленного оборудования 
(по отраслям), очная, за исключением лиц с ОВЗ и 
инвалидов)

Горюче-смазочные материалы (КВР 244) План 124 085,00 0,00 -124 085,00
Данные уменьшаемые сметные назначения не заняты 
БО.Договора не заключены.

343 2
Реализация ОП СПО- программ подготовки специалистов 
среднего звена(Операционная деятельность в логистике, 
очная, за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Горюче-смазочные материалы (КВР 244) План 49 075,00 18 530,00 -30 545,00
Данные уменьшаемые сметные назначения не заняты 
БО.Договора не заключены.

344 1

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена (Информационные системы и 
программирование, очная, за исключением лиц с ОВЗ и 
инвалидов)

Расходы на строительные материалы (КВР 244) План 50 050,00 0,00 -50 050,00
Данные уменьшаемые сметные назначения не заняты 
БО.Договора не заключены.

344 1

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена (ООО, Монтаж, техническое 
обслуживание и ремонт промышленного оборудования 
(по отраслям), очная, за исключением лиц с ОВЗ и 
инвалидов)

Расходы на строительные материалы (КВР 244) План 95 450,00 0,00 -95 450,00
Данные уменьшаемые сметные назначения не заняты 
БО.Договора не заключены.

344 1

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена(ООО, Техническая эксплуатация и 
обслуживание электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям), очная, за исключением лиц 
с ОВЗ и инвалидов)

Расходы на строительные материалы (КВР 244) План 48 550,00 27 900,00 -20 650,00
Данные уменьшаемые сметные назначения не заняты 
БО.Договора не заключены.

344 1

Реализация ОП СПО - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих (Мастер 
слесарных работ, очная, за исключением лиц с ОВЗ и 
инвалидов)

Расходы на строительные материалы (КВР 244) План 52 850,00 0,00 -52 850,00
Данные уменьшаемые сметные назначения не заняты 
БО.Договора не заключены.

345 1

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена(ООО, Техническая эксплуатация и 
обслуживание электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям), очная, за исключением лиц 
с ОВЗ и инвалидов)

Приобретение мягкого инвентаря (КВР 244) План 14 565,00 35 215,00 20 650,00 На приобретение мягкого инвентаря



  21019.MNE.34352

345 1

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего(Монтаж, наладка и эксплуатация 
электрооборудования промышленных и гражданских 
зданий, очная, за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов)

Приобретение мягкого инвентаря (КВР 244) План 10 470,00 24 285,00 13 815,00 На приобретение мягкого инвентаря

345 1

Реализация ОП СПО - программ подготовки специалистов 
среднего звена (ООО, Монтаж, техническое 
обслуживание и ремонт промышленного оборудования 
(по отраслям), очная, за исключением лиц с ОВЗ и 
инвалидов)

Приобретение мягкого инвентаря (КВР 244) План 28 635,00 181 170,00 152 535,00 На приобретение мягкого инвентаря

346 1
Реализация ОП образовательных программ ПО - 
программ профессиональной подготовки по профессиям 
рабочих, должностям служащих (44.Г51.0)

Прочие расходные материалы (КВР 244) План 18 279,15 317 321,94 299 042,79 Договор на приобретение МЗ

19 972 262,37 22 073 305,16 2 101 042,79

Утверждено Уточнено Изменение (+/-) Обоснование

266 2 014210041-0709.04 3 04 00100.622
Социальные пособия и компенсации персоналу в 
денежной форме (КВР 112) ЦС

План 0,00 42 525,00 42 525,00

Соглашение № 014/91-7 от 23.11.2021 "О 
предоставлении субсидии на частичную компенсацию или 
частичную оплату стоимости путевок в санаторно-
курортные организации и организации отдыха для детей 
работников государственных учреждений Московской 
области"

0,00 42 525,00 42 525,00

Утверждено Уточнено Изменение (+/-) Обоснование

212 1 ПД (3)-0000.00 0 00 00000.000 Прочие выплаты персоналу (КВР 112) ПД План 10 000,00 4 000,00 -6 000,00 Корректировка согласно фактических расходов

223 2 ПД (3)-0000.00 0 00 00000.000 Электроэнергия ПД (КВР 247) План 101 108,00 49 108,00 -52 000,00
Данные уменьшаемые сметные назначения не заняты БО. 
Договора не заключены

225 19 ПД (3)-0000.00 0 00 00000.000
Иные виды работ/услуг по содержанию объектов ОЦДИ 
ПД (КВР 244)

План 267 000,00 119 000,00 -148 000,00
Данные уменьшаемые сметные назначения не заняты БО. 
Договора не заключены

226 14 ПД (3)-0000.00 0 00 00000.000 Прочие работы, услуги (КВР 112) (командировки) ПД План 100 000,00 131 000,00 31 000,00
Оплата медицинского осмотра и командировочных 
расходов по факту представленных документов.

226 6 ПД (3)-0000.00 0 00 00000.000 Прочие работы, услуги ПД (КВР 244) План 1 100 000,00 1 127 000,00 27 000,00
Участие в конкурсе  «Наука, Творчество,Духовность»-
19600,00; Договора ГПХ по проведению экспертизы 
проф. пригодности преподавателей – 9197,37.

291 3 ПД (3)-0000.00 0 00 00000.000 Налоги, пошлины и сборы (КВР 852) ПД План 40 000,00 7 000,00 -33 000,00 Данные уменьшаемые сметные назначения не заняты БО.

292 1 ПД (3)-0000.00 0 00 00000.000 Уплата иных платежей, штрафов, пеней (КВР 853) ПД План 19 000,00 2 900,00 -16 100,00 Данные уменьшаемые сметные назначения не заняты БО.

293 2 ПД (3)-0000.00 0 00 00000.000
Штрафы по закупкам, контрактам (договорам) (КВР 853) 
ПД

План 0,00 100,00 100,00 Неустойка по договору

310 3 ПД (3)-0000.00 0 00 00000.000 Прочие основные средства ПД (КВР 244) План 3 000 000,00 3 360 270,88 360 270,88

Приобретение поверочных стендов для подготовки 
проведения ДЭ «Электромонтаж»-279 145,00; 
приобретение облучателя-рециркулятора-19000,00; 
приобретение холодильников для нужд техникума-
56972,00.

342 1 ПД (3)-0000.00 0 00 00000.000 Расходы на питание ПД (КВР 244) План 800 000,00 792 000,00 -8 000,00
Данные уменьшаемые сметные назначения не заняты БО. 
Договора не заключены

344 1 ПД (3)-0000.00 0 00 00000.000 Расходы на строительные материалы ПД (КВР 244) План 47 600,00 0,00 -47 600,00
Данные уменьшаемые сметные назначения не заняты БО. 
Договора не заключены

346 2 ПД (3)-0000.00 0 00 00000.000 Прочие расходные материалы (2) ПД (КВР 244) План 182 490,00 550 690,00 368 200,00
Заключен договор на поставку расходеных материалов 
для подготовки проведения ДЭ «Электромонтаж»-285 
425,00; Приобретение мед.масок-100 000,00.

346 2 ПД (3)-0000.00 0 00 00000.000 Прочие расходные материалы (2) ПД (КВР 244) План 214 160,88 182 490,00 -31 670,88
Данные уменьшаемые сметные назначения не заняты БО. 
Договора не заключены

5 881 358,88 6 325 558,88 444 200,00

Утверждено Уточнено Изменение (+/-) Обоснование

Итого:

Вид финансового обеспечения: Обязательное медицинское страхование

Статья КОСГУ
Расширение 

КОСГУ
Направление Наименование статьи затрат

Тип выплаты 
(план/остаток)

Планируемые выплаты, руб.

Итого:

Вид финансового обеспечения: Приносящая доход деятельность

Статья КОСГУ
Расширение 

КОСГУ
Направление Наименование статьи затрат

Тип выплаты 
(план/остаток)

Планируемые выплаты, руб.

Итого:

Вид финансового обеспечения: Субсидии на иные цели

Статья КОСГУ
Расширение 

КОСГУ
Направление Наименование статьи затрат

Тип выплаты 
(план/остаток)

Планируемые выплаты, руб.



  21019.MNE.34352

Изменения отсутствуют


